
Пятница, 22 ноября 2019 года № 47 (9650) Выходит 1 раз в неделю В розницу цена свободная

Издается
с 1930 года

Вы хотите узнать все новости
района из "первых рук",

а не по слухам?
Всё это вы найдете в районной

газете

СТОИМОСТЬ  ПОДПИСКИ
В  РЕДАКЦИИ  (ЕСЛИ  БУДЕТЕ ЗАБИРАТЬ

ГАЗЕТУ  САМИ)  -  270  РУБ. 00 КОП.;
НА  ПОЧТЕ  -  509 РУБ. 34  КОП.

Íå îòêëàäûâàéòå
íà çàâòðà!

Òîëüêî ó íàñ!

Продолжается подписка
на 1 полугодие 2020 года

"Армизонский вестник"

РЕШЕНИЕ
14 ноября 2019 г.

№ 271
с. Армизонское

Тюменской области

Об избрании
на должность

главы
Армизонского

муниципального
района

В соответствии со ст. 22, 27
Устава Армизонского муници-
пального района Тюменской
области, решением Думы Ар-
мизонского муниципального
района от 09.10.2019 № 261 «О
конкурсе по отбору кандидатур
на должность главы Армизонс-
кого муниципального района» и
результатами голосования
Думы Армизонского муници-
пального района по кандидату-
рам, представленным решени-
ем конкурсной комиссии по от-
бору кандидатур на должность
главы Армизонского муници-
пального района от 06.11.2019
№ 2, Дума Армизонского муни-
ципального района РЕШИЛА:

1. Избрать главой Армизонс-
кого муниципального района
Робканова Александра Викто-
ровича.

 2. Настоящее решение всту-
пает в силу с 18 ноября 2019
года.

Ю.В. КИММЕЛЬ,
председатель Думы

Армизонского
муниципального

района

Ìèð íà÷èíàåòñÿ ñ Ìàìû!

По итогам сельскохозяйственного  года среди работников
молокоприёмных пунктов, осуществляющих сбор молока от ЛПХ,
Елена Костоусова из д. Бурлаки  заняла второе место. Награда
стала замечательным подарком ко Дню матери, ведь наша
героиня имеет к нему непосредственное отношение – у неё трое
детей...
«Есть женщины в русских селеньях...», способные удивить,
покорить, очаровать. Без них мир утратит яркость красок.
Поэтому, мужчины, любите и берегите своих женщин,  главное
предназначение которых - быть МАМОЙ, что значит –  дарующей
жизнь!

Фото Ларисы ЛАПУХИНОЙ

В районной газете «Армизон-
ский вестник» от 15 ноября 2019
года была опубликована инфор-
мация о включении программ
регионального канала «Тюмен-
ское время» в эфире  ОТР. По-
дача сигнала с изменёнными
параметрами могла вызвать
сброс настроек на некоторых
моделях цифровых приставок.
Их владельцам нужно было за-
пустить перенастройку телека-
налов – автоматически или
вручную.  Если же вы, уважа-
емые армизонцы, не смогли
самостоятельно справиться
с возникшей проблемой, то
вам помогут в отделе соци-
альной защиты населения (т.
2-34-33), КЦСОН (т. 2-33-52),
Доме творчества (т. 2-37-06).
Волонтёры без труда решат
возникшие вопросы.

По информации начальника
отдела социальной защиты на-
селения А.Л. Курочкиной, в на-
стоящее время помощь оказа-
на 14-ти обратившимся гражда-
нам.  Консультационная под-
держка в нашей области осу-
ществляется ещё и региональ-
ным контакт-центром по телефо-
ну: 8-800-234-35-22.

Региональный телеканал «Тю-
менское время» появится в
цифровом эфире с 29 ноября:
утром с 5.00 до 9.00 ч. и вече-
ром с 17.00 до 19.00 часов.
Ежедневно местную информа-
цию будет транслировать теле-
канал «Общественное телеви-
дение России» (ОТР, 9 кнопка
в эфире).

Öèôðîâîå òåëåâèäåíèå:
Îáðàùàéòåñü – ïîìîãóò!

Èíòåðíåò-ïåðåïèñü –
ðàçãîâîð íà ÿçûêå

ìîëîä¸æè
Генеральный директор Инсти-

тута региональных проблем Дмит-
рий Журавлёв отмечает, что со-
временным юношам и девушкам
не хватает связки между мечтой
о завтрашнем дне и возможнос-
тями повлиять на него. Но при
этом называет главный тренд в
молодёжной среде –  усиление
информационной составляю-
щей. «Благодаря развитию IT-тех-
нологий молодые люди живут не
в своих городах и странах, а по
всей планете. Для них нет границ,
они очень мобильны, в первую
очередь психологически», – по-
лагает он.

В этом смысле интернет-пере-
пись, которая станет частью Все-
российской переписи 2020 года,
эксперт рассматривает, как раз-
говор на языке молодёжи. «За-
полнение электронных перепис-
ных листов для молодых людей –
это аналог компьютерной игры,
поэтому интернет-перепись дол-
жна быть ясной, простой, без му-
чительного выбора по нажатию
кнопок. Именно это привлекает
молодёжную аудиторию», – обра-
тил внимание Дмитрий Журав-
лёв.

СОБ. ИНФ.

Реализация государственной
программы Тюменской области
“Развитие образования и науки”
стала одной из тем обсуждения
на заседании президиума реги-
онального правительства, кото-
рое провел губернатор Алек-
сандр Моор.

Директор областного департа-
мента образования и науки
Алексей Райдер отметил, что
план ввода мест в детских са-
дах от 1,5 до 3 и от 3 до 7 лет
выполняется в штатном режи-
ме. На начало ноября 2019 года
в регионе создано 1 тыс. 745
мест, из них 1 тыс. 338 — для
малышей. Решая задачу обес-
печения мест для детей млад-
шего дошкольного возраста до
конца года планируется ввод
еще нескольких объектов, в
которых будут организованы 22
группы для ребят от полутора
до трех лет.

«Тюменская линия»

Äîñòóïíîñòü
äîøêîëüíîãî
îáðàçîâàíèÿ



22 ноября 2019 г."Армизонский вестник"2 стр.

Æèçíü  ðàéîíà
Творческий подход

к любому делу
В Доме творчества 14 ноября состоялся обучающий форум

для лидеров добровольческого движения Армизонского рай-
она.  Ребята стали участниками образовательной площадки
«Методика решения проблемы». Они активно отвечали на
поставленные вопросы, находили компромиссы…  Живой,
интересный диалог дал возможность понять суть  методики,
прочувствовать всю глубину…  Финалом стала презентация
творческих задумок, сочинённых в формате встречи. Путём
общего голосования были выявлены лучшие работы: «Школь-
ный ночной квест», «Увлекательное шоу «Шуточки от учите-
лей», «Вечерний Устинов»,  «Уличный кинотеатр».  Все юные
лидеры были награждены сертификатами участников.

Путешествие в сказку
В спортивно-оздоровительном центре «Зодчий» города

Тюмени 16-17 ноября состоялся детский региональный кон-
курс талантов «Парад Звёзд». В нём принимала участие и
воспитанница нашего детского сада «Солнышко» Кира Обу-
хова с песней «Кнопочка». Организаторы мероприятия уст-
роили для детей настоящий сказочный праздник, что помог-
ло девочке раскрепоститься и раскрыть творческий потен-
циал. За участие в конкурсе Кира награждена Дипломом
лауреата III степени в номинации «Вокальное искусство», а
также статуэткой и медалью. Маленькую певицу сопровож-
дали мама – О.Ф. Обухова, и музыкальный руководитель
дошкольного учреждения   А.М. Раскенова. Их поддержка
была неоценима, а общую радость не описать словами!
Поздравляем и желаем новых успехов!

«Четвероногие»
вернулись домой...

Мы уже писали в газете «Армизонский вестник» о том, что
17 октября в райцентре прошёл отлов бродячих собак. Пос-
ле такой новости прокатилась волна негодования. Людей вол-
новала дальнейшая судьба бродяг. Беспокоиться не стоит,
так как все собаки обследованы ветеринаром, обработаны,
«чипированы» и благополучно возвращены на то место, где
их и отловили...

На добро
отвечайте добром

В субботу, 16 ноября, в Орловском Доме культуры состо-
ялся видеокруиз «В слове Мы – сто тысяч Я!», посвящен-
ный Международному Дню толерантности.

В ходе мероприятия, ведущие подробно рассказали ре-
бятам, что такое толерантность, и показали мультфильм «Доб-
рое дело». После просмотра дети поведали о своих благих
поступках, поиграли в тематические игры и конкурсы, кото-
рые  позволили лучше понять значение этого слова. На при-
мерах из сказок они отвечали на вопросы – кого можно счи-
тать толерантным человеком, и все вместе пришли к выво-
ду, что на добро надо отвечать добром.

Дарить,
что так необходимо...

Сотрудники отдела социальной защиты населения и Ком-
плексного центра обращаются к жителям района с просьбой
помочь людям, которые оказались в трудной жизненной си-
туации.

– Социальная лавка совсем опустела, потому с благодар-
ностью примем в дар любую тёплую одежду и обувь на де-
тей и взрослых, - сказала начальник отдела социальной за-
щиты населения А.Л. Курочкина. – Вещи можно принести в
КЦСОН (ул. Рабочая) или отдел соцзащиты (ул. Ленина).
Если у кого-то нет возможности добраться до указанных
адресов -  позвоните и мы заберем.

Спешите подать заявления
С января нынешнего года вступили в силу изменения в за-

конодательстве, регламентирующие порядок по обязатель-
ному пенсионному страхованию. Перевести накопительную
часть пенсии из Пенсионного фонда в негосударственный
фонд (или обратно) можно в клиентских службах ПФР лично,
через законного представителя, а также на портале Госуслуг.
Заявление необходимо подать до 1 декабря 2019 года.

Напомним, что переводить накопления желательно один
раз в пять лет, иначе будущий пенсионер может лишиться
инвестиционных доходов. В нынешнем году «перебрасы-
вать» средства без каких-либо потерь выгодно гражданам,
которые выбрали страховщика в 2014 году.

– В 2017 году по этому поводу к нам обратилось с заявле-
ниями 19 человек, в 2018 – 20, – сказала руководитель кли-
ентской службы ПФР Н.Г. Шимпф. – В нынешнем году пока
заявлений не поступало, так что если кто-то желает распоря-
диться своими накоплениями, стоит поторопиться и подать
заявление до 1 декабря 2019 года.

Вниманию избирателей! 
28.11.2019 состоится приём граждан по рассмотрению обра-

щений, предложений и пожеланий избирателей  к  Депутату Тю-
менской областной Думы В.И. Ульянову. Приём состоится в зда-
нии районной администрации с 14.00. Приём ведёт помощник
депутата Тюменской областной Думы А.А.Горбунов.













Сердечно поздравляю Вас с одним из са-
мых теплых и душевных праздников – Днем
матери!

Этот праздник важен для каждого
из нас. Мы многим обязаны самым
дорогим нашему сердцу людям – ма-
мам. Счастье тому, кого добрые ма-
теринские руки и слова поддержива-
ют не только в детстве, ведь нужны
они в любом возрасте, какими бы

взрослыми и самостоятель-
ными мы себя не

считали.
Празднование

Дня матери – это

Одним из первых вопросов
повестки дня стало чествова-
ние  передовиков производства
на праздновании районного
Дня работников сельского хо-
зяйства и перерабатывающей
промышленности. Пройдет он
22 ноября в с. Красноорлово.
Первый заместитель главы
района А.Е. Филиппов проин-
формировал, что, в связи с
тем, что район в областном
соревновании занял второе
место в третьей сельхоззоне
и получил денежную премию
в 700 тыс. рублей, большая
группа лучших работников в
нескольких номинациях, поми-
мо грамот и благодарностей,
будет поощрена и финансово.
Глава района заметил, что, в
принципе, это – общий празд-

В  АДМИНИСТРАЦИИ  РАЙОНА 

È ïðàçäíèêè, è ñïîðò, è áóäíè…
Аппаратное совещание, состоявшееся в администра-

ции в понедельник, 18 ноября, открыл и вел новый глава
района А.В. Робканов, отметивший, что постарается опе-
ративно войти в колею, потому что есть много важных
дел, которые  не терпят отлагательств.

ник сельчан, поэтому нельзя
забывать о ветеранах произ-
водства, владельцах ЛПХ…

– Думаю, что стоит пригла-
сить и всех жителей Красно-
орловского поселения, других
территорий, чтобы люди мог-
ли и концертом насладиться, и,
как говорится, вживую уви-
деть лучших из лучших, – под-
черкнул Александр Викторо-
вич.

О проведении межрайонной
спартакиады администраций
на совещании доложила зам.
главы района по социальным
вопросам И.Г. Паутова.

Перейдя к делам насущ-
ным, глава района отметил,
что необходимо оперативно
определить приоритетные на-
правления и «болевые точки»,

чтобы успеть разработать до-
кументацию и войти в облас-
тные программы.

– …Знаю, что есть пробле-
мы со школьными автобуса-
ми, поэтому нам уже нынче
будет выделено две единицы
техники, – заметил А.В. Роб-
канов. – Есть возможность
продолжить обновление парка
и в 2020 году… Наслышан о
сложностях с машинами
«Скорой помощи» - также сто-
ит заняться этой темой.

Кроме того, на совещании
рассматривались вопросы по
исполнению бюджетов посе-
лений и района, благоустрой-
ству территорий, приведению
в порядок адресного хозяйства
в связи с предстоящей пере-
писью населения, участию по-
селений в грантовых конкур-
сах, предстоящему новогодне-
му празднику и многим дру-
гим направлениям.

Владимир МЕЛЕШКО

24 НОЯБРЯ - ДЕНЬ МАТЕРИ 

Äîðîãèå æåíùèíû, ìàìû!

Примите самые искренние поздравления с
замечательным, светлым для всех праздни-
ком – Днем матери!

Подарить жизнь маленькому человеку,
вскормить и вырастить его, хранить от не-
взгод, порой жертвовать собой ради счастья
своего ребенка – это и есть заветное пред-
назначение женщины.

Нет на земле человека ближе и дороже, чем
мама. Мама – это не только добрые глаза, за-
ботливое сердце, нежное дыхание и ласковые
руки родного человека. Мама – это еще и ан-
гел-хранитель, всегда оберегающий от непри-

Äîðîãèå æåíùèíû!
Ìèëûå ìàìû è áàáóøêè!

ятностей, переживаний и проблем.
Вы больше, чем кто-либо, радуетесь
успехам детей, понимаете, поддержи-
ваете их и с глубокой болью пережи-
ваете неудачи.

Желаю Вам надежной мужской под-
держки, ответной заботы от своих де-
тей, и, конечно, здоровья, любви и благополу-
чия!

С уважением – глава Армизонского
муниципального района

А.В. РОБКАНОВ

Более 40 школьников из 14
образовательных учреждений
Тюменской области стали уча-
стниками интеллектуального
марафона «Англосфера: сде-
лаем мир лучше», который
прошел в Институте социаль-
но-гуманитарных наук Тюм-
ГУ. Ребята представляли свое
видение будущего, в котором
они хотели бы жить, учиться,

Âèäåíèå áóäóùåãî
работать и с пользой прово-
дить время, сообщает пресс-
служба вуза.

Участники марафона обща-
лись на английском языке,
высказывая свое мнение по
поводу социальных, экологи-
ческих, образовательных про-
блем, бросающих вызов со-
временному миру. На группо-
вых задачах школьники проде-

монстрировали навыки работы
в команде, умение договари-
ваться, выстраивать конструк-
тивный диалог, отстаивать
свою точку зрения и публич-
но ее защищать.

Интерактивный формат ме-
роприятия позволил ребятам
выстроить междисциплинар-
ные связи, проявить свои ли-
дерские навыки, как в индиви-
дуальном, так и в командном
форматах.

«Тюменская линия»

замечательная возможность выразить свою
благодарность и безграничную признатель-
ность за все, что делают для нас наши мамы,
за их любовь и понимание.  

В этот праздничный день, дорогие матери,
примите слова признательности, любви и ува-
жения! Пусть в Ваших глазах не гаснут улыб-
ки! От всей души желаю всем женщинам-ма-
терям здоровья, счастья, семейного благопо-
лучия, взаимопонимания и ответного тепла от
своих детей!

В.И. УЛЬЯНОВ, депутат
Тюменской областной Думы,

член фракции «Единая Россия»

НАЦПРОЕКТ «ОБРАЗОВАНИЕ» 



22 ноября 2019 г. "Армизонский вестник" 3 стр.

Председатель местного пар-
ламента Ю.В. Киммель проин-
формировал о правомочности
заседания – из 18 депутатов в
работе приняло участие 15, а
затем предоставил слово сек-
ретарю конкурсной комиссии
по выборам главы района Н.А.
Романцовой. На объявленный в
октябре конкурс подали доку-
менты три кандидата: А.И. Пер-
мяков – председатель Совета
потребительского общества
«Армизонское», А.А. Баянов –
начальник отдела благоустрой-

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ОТДЕЛ 

Äåïóòàòû èçáðàëè
íîâîãî ãëàâó ðàéîíà

На прошлой неделе, 14 ноября, прошло очередное за-
седание районной Думы. Повестка дня состояла из од-
ного, но очень важного вопроса – выборы главы Арми-
зонского муниципального района. Его значимость подчер-
кивало присутствие вице-губернатора региона С.М. Са-
рычева и депутата Тюменской областной Думы  В.И. Уль-
янова.

ства администрации района, и
А.В. Робканов – первый замес-
титель главы администрации
Омутинского района. Все они
были допущены к участию в
выборах.

Из трех кандидатов на засе-
дание Думы прибыли двое –
А.И. Пермяков и А.В. Робканов,
которые представили депута-
там автобиографии и изложили
свои программы действий в
случае избрания.

Вице-губернатор области С.М.
Сарычев в своем выступлении

призвал парламентариев сде-
лать выбор осознанно и обду-
манно:

– …Сегодня просто нет мес-
та каким-то личным симпатиям
– антипатиям, – подчеркнул
Сергей Михайлович. – Надо
думать – кто сможет принести
больше пользы району, его жи-
телям. Ответственность очень
велика… Как и у каждого, кто
выдвинул свою кандидатуру на
должность главы муниципали-
тета. Это «кресло» – далеко не
самое «сахарное», потому что
мало быть просто хорошим че-
ловеком или умелым хозяй-
ственником – нужно знать про-
шлое, настоящее и смотреть
далеко в будущее, уметь рабо-
тать в команде, принимать важ-
ные решения и быть компетен-
тным в любой сфере. И одно из
главнейших требований – кате-
горически нет возможности на
раскачку, потому что люди,
живущие на территории, требу-
ют результата, действий, при-

чем – правильных и нужных,
здесь и сейчас.

В свою очередь депутат об-
ластной Думы В.И. Ульянов за-
метил, что новому главе дей-
ствительно не будет времени на
«учёбу»:

– Заканчивается работа над
проектом бюджета на следую-
щий год, где расходная часть
будет составлять почти 220
млрд. рублей… И уже сегодня
– завтра, но никак ни через ме-
сяц, муниципалитетам надо ус-
петь войти в программы, рас-
считать – что и где нужно и важ-
но сделать.

Пожалуй, самым напряжен-
ным моментом заседания ста-
ло голосование за кандидатов
на должность главы, тем более,
что было оно открытым, и даже
«гласным» - каждый из депута-
тов должен был озвучить свое
решение… И все 15 парламен-
тариев были едины во мнении
(как отметил один из них –
предпочтя опыт) – главой Арми-

зонского муниципального рай-
она выбран Александр Викто-
рович Робканов.

Председатель Думы, первый
заместитель главы района,
вице-губернатор и депутат об-
ластной Думы поздравили но-
вого главу с избранием и поже-
лали ему успешной работы. В
свою очередь, А.В. Робканов
поблагодарил за оказанное до-
верие и пообещал приложить
все силы, знания и опыт для
улучшения благосостояния жи-
телей муниципалитета.

– А первое, что я хотел бы
сделать, это побывать во всех
сельских поселениях, пооб-
щаться с населением, депута-
тами, чтобы и меня узнали по-
ближе, и я смог оперативно вой-
ти в колею и сделать все мак-
симально возможное для реше-
ния самых насущных проблем,
– отметил глава Армизонского
района.

Владимир МЕЛЕШКО

А.В. Робканов родился 23 августа 1968 года в с. Боль-
шой Краснояр Омутинского района Тюменской области.
Начал трудовую деятельность трактористом совхоза
«Омутинский», служил в Вооружённых силах СССР (ГСВГ).
С 1989 года по 2000 преподавал в родной школе физичес-
кую культуру и ОБЖ, затем возглавил ФГУ Тюменская
областная станция защиты растений. Работал агро-
номом, начальником управления развития АПК админис-
трации Омутинского муниципального района . В 2012 году
назначен первым заместителем главы Омутинского му-
ниципального района, начальником управления развития
АПК, где и трудился по настоящее время. Женат, есть
двое взрослых детей.

Помимо участия в заседании
районной Думы, парламентарий
провел встречу с первым заме-
стителем главы района А.Е.
Филипповым, побывал на стро-
ящемся в рамках партийного
проекта доме для многодетной
семьи. Несмотря на крайне
плотный график, выкроил вре-
мя и для интервью местным
СМИ.

– Владимир Ильич, окон-
чание года всегда считалось
напряженной порой – не
только подводятся итоги, но
и планируется будущее…
Для области, пожалуй, один
из самых важных моментов
– бюджет…

– Буквально вчера, 13 нояб-
ря, завершены согласительные

ДЕПУТАТ  В  ИЗБИРАТЕЛЬНОМ  ОКРУГЕ 

Â.È. Óëüÿíîâ: ïîçèòèâíûå ïåðñïåêòèâû
îáóñëîâëåíû íàïðÿæåííîé ðàáîòîé

На прошлой неделе, 14 ноября, наш район с рабочим
визитом посетил депутат Тюменской областной Думы,
член фракции «Единая Россия» В.И. Ульянов.

процедуры, перед первым чте-
нием проекта областного бюдже-
та на 2020 год, – заметил В.И.
Ульянов. – И потому, скажем
так, основной контур уже опре-
делен. Перспективы достаточно
позитивны: доходная часть пла-
нируется в 162 млрд. рублей, а
расходная – 219 млрд. рублей.
Дефицит средств – около 57
млрд. рублей. Но, замечу, во-
первых, доходы формируются
крайне консервативно, то есть –
имеется 100%-ая уверенность в
получении именно такой сум-
мы; второе – помимо переходя-
щих остатков, есть некоторые
резервы, позволяющие даже не
надеяться, а  практически га-
рантировать дополнительные
поступления.

Хочу обратить внимание, что
на 8 млрд. рублей (в целом –
22 млрд. руб.) увеличатся рас-
ходы на здравоохранение. Свя-
зано это и с оснащением ме-
дицинским оборудованием, и с
особым вниманием на первич-
ную медицинскую помощь. О
последнем скажу отдельно – в
свое время, на мой взгляд, не-
сколько поторопились с сокра-
щением количества ФАПов, а
между тем  более 80% населе-
ния обращается именно к фель-
дшерам, и лишь 15-20% идут в
стационары. Кстати, недавно

была поднята тема по ЭКГ –
аппараты достаточно старые,
мало того – не каждый фельд-
шер может правильно «прочи-
тать» результаты. Поэтому
нами было решено в крупные
ФАПы всех районов направить
по три новых аппарата ЭКГ с
телеметрией, то есть – расшиф-
рованные данные будут сразу
уходить в больницу специали-
сту.

– В текущем году был, мож-
но сказать, прорыв по до-
рожному строительству…

–…И эта работа продолжит-
ся с существенным нарастани-
ем. Вместо 620 миллионов это-
го  года, на  2020 планируется
около 1,5 млрд. Причем упор
сделан именно на сельскую
местность.

– А сколько выделяется на
нашу главную отрасль?

– Безусловно, сельское хо-
зяйство было и остается в при-
оритете, и здесь, опять же, идет
увлечение на 800 миллионов –
6,9 млрд. рублей. Если взять
суммарную сумму (с выполне-
нием программ по нацио-
нальным проектам), то в разви-
тие инфраструктуры села и  АПК
будет вложено более 18 млрд.
рублей. Именно поэтому на ме-
стах необходимо в кратчайшие
сроки определиться, что нужно
и важно для населения, и под-
готовить всю документацию.

– Владимир Ильич, цифры
достаточно большие – на

чем основано такое увели-
чение?

– Простите за такой оборот –
отнюдь не «от фонаря», – улыб-
нулся депутат. – Замечу, что,
например, по социальной поли-
тике финансирование сохране-
но в полном объеме – 35 млрд.
рублей; также и в отношении
сферы образования – почти 33
млрд. рублей; субсидии и
трансферты на поддержку му-
ниципальных образований со-
ставят 37 млрд. рублей.  Одна-
ко я не исключаю, что и эти
суммы изменятся в большую
сторону. Почему? Прогноз со-
циально-экономического разви-
тия региона, даже при самых
неблагоприятных условиях, по-
зволяет уверенно заявить об
увеличении промышленного
производства – думаю, около
2,2%; планируется рост сель-
хозпроизводства – по сравне-
нию с нынешним годом до
101,2%.

– Знаем, что у вас добави-
лось работы:  стали регио-
нальным куратором проекта
«Единой России» –  «Народ-
ный контроль»…

– К сожалению, не все услу-
ги, предоставляемые населе-
нию, отличает качество. И дан-
ный проект призван повысить
уровень потребительской безо-
пасности граждан, минимизиро-
вать возможность появления на
потребительском рынке некаче-
ственной, опасной фальсифи-
цированной и контрафактной
продукции. Что сделано… На
торговых предприятиях тюмен-
ского региона осуществлялся
общественный контроль за со-
блюдением требований выклад-
ки молочной продукции с со-
держанием заменителей мо-

лочного жира; перед новым
учебным годом провели мони-
торинг реализуемой школьной
формы, на предмет ее соответ-
ствия установленным требова-
ниям. В связи с переходом на
цифровое телевидение, осуще-
ствлялись мероприятия по со-
блюдению ценовой политики на
оборудование. Активисты сле-
дят за исполнением норм дей-
ствующего законодательства
микрофинансовыми организаци-
ями при предоставлении потре-
бительских кредитов (займов).

– Работа ведется по обра-
щениям граждан?

– Не только… Мы сформиро-
вали семь территориальных
групп, которые базируются при
городских округах (Армизонс-
кий район входит в Ишимскую
группу). И они, по мере необ-
ходимости, естественно – по
согласованию со специализи-
рованными учреждениями, про-
веряют определенные торговые
точки, питание школьников и
так далее.

Считаю, что в работе нужно
наладить самую тесную связь
территориальных групп с орга-
нами местного самоуправле-
ния, общественными советами
и надзирающими органами по
защите прав потребителей.
Только при условии тесного со-
трудничества и взаимодей-
ствия можно достичь макси-
мального эффекта в работе.
Особо отмечу – «Народный кон-
троль» призван не «кошма-
рить» предпринимателей, а со-
действовать тому, чтобы они не
«кошмарили» потребителей.

– Спасибо за беседу.
Подготовил

Владимир МИХАЙЛОВ



22 ноября 2019 г."Армизонский вестник"4 стр.

Ãëàâíîå – âíèìàíèå
  Жительница села Армизонское

Екатерина  Михайловна Боровинская
14 ноября отметила своё 90-летие...

РЕШЕНИЕ
06 ноября 2019 г.                       № 269
с. Армизонское Тюменской области

О внесении изменений в решение Думы
Армизонского муниципального района

от 23.10. 2018 N 200
В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-

ствие с действующим законодательством, Дума Армизонского
муниципального района решила:

1. В решение Думы Армизонского муниципального района от
23.10.2018 N 200 «Об утверждении Положения о видах муници-
пального контроля, осуществляемых на территории Армизонс-
кого муниципального района» внести следующие изменения:

1.1. Приложение к Положению изложить в новой редакции, со-
гласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официально-
го опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать (без приложений) в рай-
онной газете «Армизонский вестник», полный текст решения раз-
местить на официальном сайте Армизонского муниципального
района в сети Интернет: armizon.admtymen.ru/mo/Armizon/
governmeht/Duma/NPA.htm.

А.Е. ФИЛИППОВ, первый заместитель главы района

СЛАВИМ  ЧЕЛОВЕКА  ТРУДА 

По итогам областного сорев-
нования среди комбайнёров
третьей сельхоззоны, обеспе-
чивших наивысший намолот
зерновых культур на  комбай-
нах до 5 класса, он завоевал
второе место и был удостоен
диплома II степени, подкреп-
лённого денежной премией...

Родился  наш герой в много-
детной семье, которая жила в
маленькой деревушке Построй-
ки Омутинского района. Место
необычайно красивое, с не-
большой часовенкой. Всё бы
ничего, только вот до школы,
расположенной в селе Омутин-
ское, ребятишкам приходилось
добираться пешком. Тогда ник-
то  на автобусах не возил.  Не-
заметно пролетели школьные
годы, и пришло время опреде-
ляться с выбором профессии.

Ñâîè ïîáåäû ïîñâÿùàåò ñåìüå
Поводом для встречи с Михаилом Владимировичем

Шайковым из Южно-Дубровного послужило получение им
очередной высокой награды.

Михаил решил, что продолжит
дело отца и тоже будет тракто-
ристом. Успешно закончив
Омутинское профучилище, по-
лучил желанный диплом меха-
низатора... В 1981 году по на-
стоянию тогдашнего директора
совхоза В.С. Сиглова, семья
Шайковых переехала в Южно-
Дубровное. Уже отсюда Миха-
ила призвали в армию. Отслу-
жив, вернулся домой, женился,
но семейные отношения не сло-
жились, и мужчина с головой
окунулся в работу. Сначала ус-
троился в совхоз, после его
распада –  в крестьянское
(фермерское) хозяйство Алек-
сандра Шмидт, а последние
несколько лет успешно трудит-
ся  в К(Ф)Х О.В. Замираловой.
Михаил Владимирович имеет
звание «Ветеран труда». Под

стать ему и жена Валентина
Ивановна. В настоящее вре-
мя женщина на заслуженном
отдыхе, но покой ей только
снится –  с недавних пор воз-
главляет местный Совет ве-
теранов, принимает активное
участие в мероприятиях села
и района. Её частенько мож-
но увидеть в качестве бо-
лельщика на спортивных со-
стязаниях, где соревнуются
внуки...

Много лет назад Валентина
Ивановна пережила страш-
ную трагедию – в дорожной
аварии погибли сын, бере-
менная дочь, у которой оста-
лись две маленькие девочки.
Супруги Шайковы заменили
им родителей, окружив вни-
манием, заботой и любовью.
Благодаря этим крохам и под-
держке мужа, Валентина
Ивановна не сломалась и всё
преодолела.  Наверное, есть
всё-таки на свете справедли-
вость, раз ей было даровано
судьбой  вновь испытать ма-
теринское счастье, ведь для
неё Маша и Ира - дочки и
внучки в одном лице. В се-
мье царят прекрасные отно-
шения и взаимопонимание.
Частые гости в доме Шайко-
вых дочь Анна, внуки и прав-
нуки – здесь им всегда рады.

У Валентины Ивановны 19
ноября был юбилей. И свою
победу Михаил Владимиро-
вич посвятил любимой жене.
Желаем им здоровья, счас-
тья, душевной теплоты на
долгие годы.

Лариса ЛАПУХИНА

В день рождения именинница получила поздравление от
Президента Российской Федерации В.В. Путина со словами
признательности и уважения к  жизненному подвигу, трудо-
вому пути Екатерины Михайловны, пожеланиями долгих лет
жизни, крепкого здоровья и хорошего настроения.

Эти письма стали данью уважения поколению тех, кто не
жалел жизни и здоровья, стойко переносил тяготы и лише-
ния, неустанно трудился ради Победы в Великой Отечествен-
ной войне... Примечательно и то, что такое послание не про-
сто приходит по почте - его вручают лично в руки представи-
тели администрации. На этот раз поздравить юбиляршу вес-
точкой из Кремля и благодарственным письмом первого за-
местителя главы района А.Е. Филиппова, вручить цветы и по-
дарки  приехали начальник отдела социальной защиты насе-
ления А.Л. Курочкина и председатель первичной организа-
ции Совета ветеранов Л.И. Никитина.
Виновница торжества была рада гостям. Она поблагодарила
их за внимание, которого так часто не хватает пожилым...

              Ольга ГЕРАСИМЕНКО
На снимке: Сын Сергей рядом, и это счастье

ЮБИЛЕИ, ЮБИЛЯРЫ 

– Однажды я хотел попытать счастье в городе, – признается
мужчина. – Думал – устроюсь на работу, буду получать хоро-
шие деньги, но с каждым днем всё больше понимал, что на
родной стороне я нужнее... Вернулся на малую родину и не
жалею об этом... Здесь дом, любимая семья и работа. Не зря
же в народе говорят: где родился, там и сгодился.

Благодаря трудолюбию и профессионализму М.В. Рыльских
неоднократно награждался грамотами от сельскохозяйствен-
ного кооператива «Сибирь». А в нынешнем году за многолет-
ний, добросовестный труд и в связи с празднованием Дня ра-
ботников сельского хозяйства и перерабатывающей промыш-
ленности Михаил Владимирович удостоен Благодарственного
письма главы района.

Ольга ГУСЕВА

«Íà ðîäíîé ñòîðîíå ÿ íóæíåå»
Жизнь прохоровчанина Михаила Владимировича Рыльских неразрывно
связана с  сельским хозяйством. Более 20 лет он трудится водителем
и трактористом в СПК «Сибирь» и за это время зарекомендовал себя,

как опытный и надежный работник.

Наглядный пример – Евгений Анатольевич и Ольга Сергеевна
Егоровы из Красноорлово. Когда поженились, приняли совмест-
ное решение: заняться животноводством. Вести хозяйство нача-
ли с одной буренки, потом их стало три, а далее - по нарастаю-
щей... Теперь на скотном дворе Егоровых двадцать дойных ко-
ров. Вся необходимая техника имеется, сено заготавливают сами.
От сдачи молока и продажи телят «капает» желаемая прибыль.

– Жизнь в деревне – это не приговор, нужно просто не лениться
– вставать пораньше, ложиться попозже – вот и вся премудрость.
Тогда и результат будет налицо, – считает глава семейства. – Ра-
боты, конечно, хватает: уход за животными, выпас, заготовка кор-
мов, дойка... Отдыхать и расслабляться некогда, но такой труд не
в тягость, а в радость. Для себя же работаем, для семьи...

Ольга АНДРИЕНКО

Ñîäåðæèì ËÏÕ – è æèçíü íåïëîõà
Сейчас уже никого не удивишь тем, что большинство

людей живут за счёт труда на собственном подворье, и
при этом получают регулярный доход.

Победе родного человека рада вся семья

Воспитанники детского сада «Родничок» 14 ноября посетили
районную библиотеку. В рамках «Недели детской книги» для них
была устроена экскурсия. Ведущий библиотекарь детского от-
дела Г.А. Угрюмова показала ребятам «железную» книгу, а так-
же самую большую, самую маленькую и самую тоненькую… А
ещё устроила небольшие викторины по сказкам. И хотя задания
и вопросы были лёгкими, но всё-таки требовали большого вни-
мания и умения «собирать в кучку» имеющиеся знания. Встре-
ча получилась познавательной и увлекательной, ведь дошколь-
ники узнали много нового и интересного.

СОБ. ИНФ.

«Øêàòóëêà çíàíèé» ïîïîëíèëàñü…



22 ноября 2019 г. "Армизонский вестник" 5 стр.

ПОНЕДЕЛЬНИК, 25

СРЕДА, 27
В ТЕЛЕПРОГРАММЕ ВОЗМОЖНЫ ИЗМЕНЕНИЯ ПО НЕЗАВИСЯЩИМ ОТ РЕДАКЦИИ ПРИЧИНАМ.

ВТОРНИК, 26

НОЯБРЬ

ЧЕТВЕРГ, 28

Первый канал
05:00, 09:25 “Доброе утро”. 09:00,
12:00, 15:00, 18:00, 03:00 Новости.
09:55 “Модный приговор” 6+. 10:55
“Жить здорово!” 16+. 12:15, 17:00,
02:10, 03:05 “Время покажет” 16+.
15:15 “Давай поженимся!” 16+. 16:00
“Мужское / Женское” 16+. 18:30, 01:00
“На самом деле” 16+. 19:40 “Пусть
говорят” 16+. 21:00 Время. 21:30 Т/с
“Ничто не случается дважды” 16+.
23:35 “Вечерний Ургант” 16+. 00:00
“Познер” 16+.

Россия 1
05:00, 09:25 “Утро России”. 09:00,
11:00, 14:00, 20:00 Вести. 09:55 “О
самом главном” Ток-шоу 12+. 11:25,
14:25, 17:00, 20:45 Вести. Местное
время. 11:45 “Судьба человека с Бо-
рисом Корчевниковым” 12+. 12:50,
18:50 “60 Минут” Ток-шоу 12+. 14:45
“Кто против?” Ток-шоу 12+. 17:25 “Ан-
дрей Малахов. Прямой эфир” 16+.
21:00 Т/с “Тайны следствия-18” 16+.
23:15 “Вечер с Владимиром Соловь-
ёвым” 12+. 02:00 Т/с “Личное дело”
16+. 03:50 Т/с “По горячим следам”
12+.

Россия К
06:30, 07:00, 07:30, 10:00, 15:00, 19:30,
23:40 Новости культуры. 06:35 “Пеш-
ком...” Москва книжная. 07:05, 20:05
“Правила жизни”. 07:35 “Передвиж-
ники. Василий Максимов”. 08:00 “Ле-
генды мирового кино”. 08:30, 22:25 Т/
с “Отверженные”. 09:30 Д/с “Другие
Романовы. Келья для принцессы”.
10:15 “Наблюдатель”. 11:10, 01:15 ХХ
век. “Любовь и муки Елены Образцо-
вой”. 12:25, 18:45, 00:30 Власть фак-
та. “Мир-системный анализ и исто-
рия”. 13:05, 02:25 Д/ф “Испания. Тор-
тоса”. 13:35 Линия жизни. Ренат Иб-
рагимов. 14:30 Д/с “Энциклопедия
загадок. Карадагский змей”. 15:10
Новости. Подробно. АРТ. 15:25 “Аго-
ра” Ток-шоу. 16:30 Х/ф “Дни и годы
Николая Батыгина”. 17:45 Мастер-
класс. Йоханнес Фишер. 18:30 Д/ф
“Франция. Амьенский собор”. 19:45
“Главная роль”. 20:30 “Спокойной
ночи, малыши!”. 20:45 Д/с “Цивили-
зации. Сила созидания”. 21:45 “Сати.
Нескучная классика...”. 23:25 Цвет
времени. Анатолий Зверев. 00:00
Открытая книга. Олеся Николаева
“Двойное дно”.

НТВ
05:10, 04:20 Т/с “Второй убойный”
16+. 06:00 “Утро. Самое лучшее” 6+.
08:05 “Мальцева” 12+. 09:00, 10:20 Т/
с “Морские дьяволы. Смерч” 16+.
10:00, 13:00, 16:00, 19:00, 00:00 Се-
годня. 13:25 Обзор. Чрезвычайное
происшествие. 14:00 “Место встре-
чи” 16+. 16:25 “Следствие вели...”
16+. 17:10 “ДНК” 16+. 18:10, 19:40 Т/с
“Гений” 16+. 21:00 Т/с “Остров обре-
ченных” 16+. 23:00 “Своя правда” 16+.
00:05 “Сегодня Спорт” 16+. 00:10 “По-
здняков” 16+. 00:30 “Мы и наука. На-
ука и мы” 12+. 01:35 Т/с “Бесстыдни-
ки” 18+. 03:15 Д/с “Таинственная Рос-
сия” 16+. 04:00 “Их нравы” 0+.

ОТР
04:15 “Служу Отчизне” 12+. 04:40,
10:15, 18:05 “Активная среда” 12+.
05:05, 17:05, 22:05 “Прав!Да?” 12+.
06:00, 09:15 “Календарь” 12+. 06:30,
09:55 М/ф “Приключения Болека и
Лёлека. Тола” 0+. 06:40, 10:05 М/ф
“Приключения Болека и Лёлека. При-
вал” 0+. 06:50, 09:45 “Среда обита-
ния” 12+. 07:00, 09:00, 11:00, 12:00,
13:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 20:00,
22:00, 01:00 Новости. 07:15 Т/с “Сину
- река страстей” 12+. 08:50 М/ф “Рекс
и аист” 0+. 10:40 “От прав к возмож-
ностям” 12+. 11:05 Д/ф “Звонят, от-
кройте дверь, или Тревожные ожи-
дания” 12+. 12:05, 13:20, 19:00, 20:25
“ОТРажение” 12+. 15:05, 16:05 Т/с
“Земский доктор. Продолжение” 12+.
18:30 “Гамбургский счёт” 12+. 23:00
Т/с “Уходящая натура” 16+. 00:50,
03:20 “Медосмотр” 12+. 01:15 “За
дело!” 12+. 02:00 Д/ф “Мелодии Гру-
зинского кино” 12+. 02:50 “Потомки.
Великие полководцы. Борис Шапош-

ников. Мозг армии” 12+. 03:30 “Боль-
шая наука” 12+.

ТВ-Центр
06:00 “Настроение”. 08:05, 04:05 “Ера-
лаш” 6+. 08:10 Х/ф “Матч состоится
в любую погоду” 16+. 10:55 “Городс-
кое собрание” 12+. 11:30, 14:30, 17:50,
22:00 События 16+. 11:50 Т/с “Колом-
бо” 12+. 13:40 “Мой герой. Сергей Пе-
регудов” 12+. 14:50 “Город новостей”
16+. 15:05 Т/с “Пуаро Агаты Кристи”
12+. 17:00 “Естественный отбор” Ток-
шоу 12+. 18:10 Т/с “Анатомия убий-
ства” 12+. 22:30 “Финляндия. Горя-
чий снег”. Специальный репортаж
16+. 23:05, 03:20 “Знак качества” 16+.
00:00 События. 25-й час 16+. 00:35
“Петровка, 38” 16+. 00:55 Д/ф “Муж-
чины Елены Прокловой” 16+. 01:45 Д/
ф “Дворцовый переворот - 1964” 12+.
02:30 Д/ф “Рыцари советского кино”
12+.

REN TV
05:00 “Территория заблуждений” 16+.
06:00 Документальный проект 16+.
07:00 “С бодрым утром!” 16+. 08:30,
12:30, 16:30, 19:30, 23:00 Новости
16+. 09:00 Д/п “Засекреченные спис-
ки” 16+. 11:00 “Как устроен мир” 16+.
12:00, 16:00, 19:00 “Информационная
программа 112” 16+. 13:00 “Загадки
человечества” 16+. 14:00 “Неверо-
ятно интересные истории” 16+. 15:00
Документальный спецпроект 16+.
17:00, 04:00 “Тайны Чапман” 16+.
18:00 “Самые шокирующие гипотезы”
16+. 20:00 Х/ф “Овердрайв” 16+. 21:50
“Водить по-русски” 16+. 23:30 “Неиз-
вестная история” 16+. 00:30 Х/ф “Три
дня на убийство” 16+. 02:30 Х/ф “Пос-
ле заката” 16+.

Звезда
06:00 “Сегодня утром” 12+. 08:00,
21:15 Новости дня. 08:25, 18:30 “Спе-
циальный репортаж” 12+. 08:45 Д/с
“Советские группы войск. Миссия в
Европе. Южная группа войск” 12+.
09:35 Х/ф “Дружба особого назначе-
ния” 16+. 12:00, 16:00 Военные ново-
сти. 12:15, 16:05 Т/с “МУР” 16+. 16:20,
21:25 “Открытый эфир” 12+. 18:05 Д/
с “Хроника Победы” 12+. 18:50 Д/с
“История русского танка” 12+. 19:40
“Скрытые угрозы” 12+. 20:25 Д/с “За-
гадки века. Отставка Хрущёва” 12+.
23:05 “Между тем” 12+. 23:40 Т/с “Ра-
дости земные” 12+. 04:35 Х/ф “Дело
для настоящих мужчин” 12+.

Первый канал
05:00, 09:25 “Доброе утро”. 09:00,
12:00, 15:00, 18:00, 03:00 Новости.
09:55 “Модный приговор” 6+. 10:55
“Жить здорово!” 16+. 12:15, 17:00,
02:05, 03:05 “Время покажет” 16+.
15:15 “Давай поженимся!” 16+. 16:00
“Мужское / Женское” 16+. 18:30, 01:00
“На самом деле” 16+. 19:40 “Пусть
говорят” 16+. 21:00 Время. 21:30 Т/с
“Ничто не случается дважды” 16+.
23:25 “Вечерний Ургант” 16+. 23:55
“Право на справедливость” 16+.

Россия 1
05:00, 09:25 “Утро России”. 09:00,
11:00, 14:00, 20:00 Вести. 09:55 “О
самом главном” Ток-шоу 12+. 11:25,
14:25, 17:00, 20:45 Вести. Местное
время. 11:45 “Судьба человека с Бо-
рисом Корчевниковым” 12+. 12:50,
18:50 “60 Минут” Ток-шоу 12+. 14:45
“Кто против?” Ток-шоу 12+. 17:25 “Ан-
дрей Малахов. Прямой эфир” 16+.
21:00 Т/с “Тайны следствия-18” 16+.
23:15 “Вечер с Владимиром Соловь-
ёвым” 12+. 02:00 Т/с “Личное дело”
16+. 03:50 Т/с “По горячим следам”
12+.

Россия К
06:30, 07:00, 07:30, 10:00, 15:00, 19:30,
23:40 Новости культуры. 06:35 “Пеш-
ком...” Москва поэтическая. 07:05,
20:05 “Правила жизни”. 07:35, 13:55
Д/с “Цивилизации. Сила созидания”.
08:35 Цвет времени. Клод Моне.
08:45, 22:25 Т/с “Отверженные”.
10:15 “Наблюдатель”. 11:10, 01:40 ХХ
век. “Встреча космонавтов Валерия
Быковского и Валентины Терешко-
вой”. 12:05 Цвет времени. Каравад-
жо. 12:25, 18:40, 00:55 “Тем време-
нем. Смыслы”. 13:15 Д/ф “Яхонтов”.

15:10 Новости. Подробно. Книги.
15:20 “Эрмитаж”. 15:50 “Белая сту-
дия”. 16:30 Х/ф “Дни и годы Николая
Батыгина”. 17:45 Мастер-класс. Да-
вид Герингас. 19:45 “Главная роль”.
20:30 “Спокойной ночи, малыши!”.
20:45 Д/с “Цивилизации. Как мы ви-
дим?”. 21:45 Д/ф “Человек с бульва-
ра Капуцинов. Билли, заряжай!”.
00:00 Д/ф “Неразгаданные тайны гри-
бов”. 02:30 Д/ф “Агатовый каприз
Императрицы”.

НТВ
05:10, 04:25 Т/с “Второй убойный”
16+. 06:00 “Утро. Самое лучшее” 6+.
08:05 “Мальцева” 12+. 09:00, 10:20 Т/
с “Морские дьяволы. Смерч” 16+.
10:00, 13:00, 16:00, 19:00, 00:00 Се-
годня. 13:25 Обзор. Чрезвычайное
происшествие. 14:00, 02:50 “Место
встречи” 16+. 16:25 “Следствие
вели...” 16+. 17:10 “ДНК” 16+. 18:10,
19:40 Т/с “Гений” 16+. 21:00 Т/с “Ост-
ров обреченных” 16+. 23:00 “Своя
правда” 16+. 00:05 “Сегодня Спорт”
16+. 00:10 “Крутая История” 12+.
01:15 Т/с “Бесстыдники” 18+.

ОТР
04:00, 07:00, 09:00, 11:00, 12:00, 13:00,
15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 20:00, 22:00,
01:00 Новости. 04:15 “Гамбургский
счёт” 12+. 04:40 “Фигура речи” 12+.
05:05, 17:05, 22:05 “Прав!Да?” 12+.
06:00, 09:15 “Календарь” 12+. 06:30,
09:55 М/ф “Приключения Болека и
Лёлека. Больной зуб” 0+. 06:40, 10:05
М/ф “Приключения Болека и Лёлека.
Щенок” 0+. 06:50, 09:45, 18:45 “Среда
обитания” 12+. 07:15 Т/с “Сину - река
страстей” 12+. 08:50 М/ф “Рекс и во-
рон” 0+. 10:15, 18:05 “За дело!” 12+.
11:05 Д/ф “Мелодии Грузинского кино”
12+. 12:05, 13:20, 19:00, 20:25 “ОТРа-
жение” 12+. 15:05, 16:05 Т/с “Земс-
кий доктор. Продолжение” 12+. 23:00
Т/с “Уходящая натура” 16+. 00:50,
03:20 “Медосмотр” 12+. 01:15 “Куль-
турный обмен” 12+. 02:00 Д/ф “Поте-
рянный рай Николая Губенко” 12+.
02:50 “Потомки. Великие полковод-
цы. Михаил Катуков. Гений танковых
засад” 12+. 03:30 “Большая наука”
12+.

ТВ-Центр
06:00 “Настроение”. 08:05 “Доктор
И...” 16+. 08:40 Х/ф “В добрый час!”
0+. 10:35 Д/ф “Леонид Харитонов.
Отвергнутый кумир” 12+. 11:30,
14:30, 17:50, 22:00 События 16+. 11:50
Т/с “Коломбо” 12+. 13:40 “Мой герой.
Елена Щербакова” 12+. 14:50 “Город
новостей” 16+. 15:05 Т/с “Пуаро Ага-
ты Кристи” 12+. 16:55 “Естествен-
ный отбор” Ток-шоу 12+. 18:10 Т/с
“Анатомия убийства” 12+. 22:30,
02:35 “Осторожно, мошенники!” 16+.
23:05, 03:05 Д/ф “Звёзды лёгкого по-
ведения” 16+. 00:00 События. 25-й
час 16+. 00:35 “Петровка, 38” 16+.
00:55 “Прощание. Юрий Любимов”
16+. 01:45 Д/ф “Брежнев. Охотничья
дипломатия” 12+. 03:55 “Ералаш” 6+.

REN TV
05:00 “Территория заблуждений” 16+.
06:00, 15:00 Документальный проект
16+. 07:00 “С бодрым утром!” 16+.
08:30, 12:30, 16:30, 19:30, 23:00 Но-
вости 16+. 09:00 Д/п “Засекреченные
списки” 16+. 11:00 “Как устроен мир”
16+. 12:00, 16:00, 19:00 “Информаци-
онная программа 112” 16+. 13:00,
23:30 “Загадки человечества” 16+.
14:00 “Невероятно интересные ис-
тории” 16+. 17:00, 03:15 “Тайны Чап-
ман” 16+. 18:00, 02:30 “Самые шоки-
рующие гипотезы” 16+. 20:00 Х/ф “Де-
жавю” 16+. 22:20 “Водить по-русски”
16+. 00:30 Х/ф “Два ствола” 16+.

Звезда
06:00 “Сегодня утром” 12+. 08:00,
21:15 Новости дня. 08:20, 18:30 “Спе-
циальный репортаж” 12+. 08:40 Д/с
“Советские группы войск. Миссия в
Европе. Северная группа войск” 12+.
10:00, 12:05, 16:05 Т/с “Полицейский
участок” 16+. 12:00, 16:00 Военные
новости. 16:20, 21:25 “Открытый
эфир” 12+. 18:05 Д/с “Хроника Побе-
ды” 12+. 18:50 Д/с “История русско-
го танка” 12+. 19:40 “Легенды армии
с Александром Маршалом” 12+. 20:25
“Улика из прошлого” 16+. 23:05 “Меж-

Первый канал
05:00, 09:25 “Доброе утро”. 09:00,
12:00, 15:00, 18:00, 03:00 Новости.
09:55 “Модный приговор” 6+. 10:55
“Жить здорово!” 16+. 12:15, 01:45,
03:05 “Время покажет” 16+. 15:15
“Давай поженимся!” 16+. 16:00 “Муж-
ское / Женское” 16+. 17:00 Фильм
“Тренер” 12+. 18:30, 00:35 “На самом
деле” 16+. 19:40 “Пусть говорят” 16+.
21:00 Время. 21:30 Т/с “Ничто не слу-
чается дважды” 16+. 00:00 “Вечер-
ний Ургант” 16+.

Россия 1
05:00, 09:25 “Утро России”. 09:00,
11:00, 14:00, 20:00 Вести. 09:55 “О
самом главном” Ток-шоу 12+. 11:25,
14:25, 17:00, 20:45 Вести. Местное
время. 11:45 “Судьба человека с Бо-
рисом Корчевниковым” 12+. 12:50,
18:50 “60 Минут” Ток-шоу 12+. 14:45
“Кто против?” Ток-шоу 12+. 17:25 “Ан-
дрей Малахов. Прямой эфир” 16+.
21:00 Т/с “Тайны следствия-18” 16+.
23:15 “Вечер с Владимиром Соловь-
ёвым” 12+. 02:00 Т/с “Личное дело”
16+. 03:50 Т/с “По горячим следам”
12+.

Россия К
06:30, 07:00, 07:30, 10:00, 15:00, 19:30,
23:40 Новости культуры. 06:35 “Пеш-
ком...” Москва Жолтовского. 07:05,
20:05 “Правила жизни”. 07:35, 14:00
Д/с “Цивилизации. Как мы видим?”.
08:35 “Легенды мирового кино”. 09:00,
22:25 Т/с “Испытание невиновнос-
тью”. 10:15 “Наблюдатель”. 11:10,
01:30 Д/ф “С улыбкой доброй... Юрий
Куклачев”. 11:55 Д/ф “Агатовый кап-
риз Императрицы”. 12:25, 18:40, 00:45
“Что делать?”. 13:15 Д/ф “Человек с
бульвара Капуцинов. Билли, заря-
жай!”. 15:10 Новости. Подробно. Кино.
15:20 “Библейский сюжет”. 15:50
“Сати. Нескучная классика...”. 16:30
Х/ф “Дни и годы Николая Батыгина”.
17:45 Мастер-класс. Небойша Жив-
кович. 19:45 “Главная роль”. 20:30
“Спокойной ночи, малыши!”. 20:45 Д/
с “Цивилизации. Изображая рай”.
21:45 “Абсолютный слух”. 23:25 Д/с
“Первые в мире. Радиотелефон Куп-
рияновича”. 00:00 Д/ф “Побег в нику-
да”. 02:15 Д/ф “Яхонтов”.

НТВ
05:10 Т/с “Второй убойный” 16+. 06:00
“Утро. Самое лучшее” 6+. 08:05 “Маль-
цева” 12+. 09:00, 10:20 Т/с “Морские
дьяволы. Смерч” 16+. 10:00, 13:00,
16:00, 19:00, 00:00 Сегодня. 13:25 Об-
зор. Чрезвычайное происшествие.
14:00, 02:50 “Место встречи” 16+.
16:25 “Следствие вели...” 16+. 17:10
“ДНК” 16+. 18:10, 19:40 Т/с “Гений”
16+. 21:00 Т/с “Остров обреченных”
16+. 23:00 “Своя правда” 16+. 00:05
“Сегодня Спорт” 16+. 00:10 “Однаж-
ды...” 16+. 01:05 Т/с “Бесстыдники”
18+. 04:25 Т/с “Участковый” 16+.

ОТР
04:00, 07:00, 09:00, 11:00, 12:00, 13:00,
15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 20:00, 22:00,
01:00 Новости. 04:15 “Домашние жи-
вотные” 12+. 04:40 “Дом “Э” 12+.
05:05, 17:05, 22:05 “Прав!Да?” 12+.
06:00, 09:15 “Календарь” 12+. 06:30,
09:55 М/ф “Приключения Болека и
Лёлека. Прогульщик” 0+. 06:40, 10:05
М/ф “Приключения Болека и Лёлека.
Состязание бумажных змеев” 0+.
06:50, 09:45, 18:45 “Среда обитания”
12+. 07:15 Т/с “Сину - река страстей”
12+. 08:50 М/ф “Рекс и галки” 0+. 10:15,
18:05 “Культурный обмен” 12+. 11:05
Д/ф “Потерянный рай Николая Губен-
ко” 12+. 12:05, 13:20, 19:00, 20:25 “ОТ-
Ражение” 12+. 15:05, 16:05 Т/с “Зем-
ский доктор. Продолжение” 12+. 23:00
Т/с “Уходящая натура” 16+. 00:50,
03:20 “Медосмотр” 12+. 01:15 “Моя
история. Александр Цыпкин” 12+.
02:00 Д/ф “Свинарка и пастух, или
Миф о Сталинском гламуре” 12+.
02:50 “Потомки. Великие полковод-
цы. Георгий Жуков. Маршал победы”
12+. 03:30 “Большая наука” 12+.

ТВ-Центр
06:00 “Настроение”. 08:05, 03:55 “Ера-
лаш” 6+. 08:10 “Доктор И...” 16+. 08:45
Х/ф “Ночное происшествие” 0+. 10:35
Д/ф “Галина Польских. Под маской

счастья” 12+. 11:30, 14:30, 17:50,
22:00 События 16+. 11:50 Т/с “Колом-
бо” 12+. 13:40 “Мой герой. Азиза” 12+.
14:50 “Город новостей” 16+. 15:05 Т/
с “Пуаро Агаты Кристи” 12+. 16:55
“Естественный отбор” Ток-шоу 12+.
18:10, 20:05 Т/с “Анатомия убийства”
12+. 22:30, 02:35 “Линия защиты” 16+.
23:05, 03:05 “Прощание. Олег Попов”
16+. 00:00 События. 25-й час 16+.
00:35 “Петровка, 38” 16+. 00:55 Д/ф
“Андрей Панин. Последняя рюмка”
16+. 01:45 Д/ф “Юрий Андропов. Дет-
ство Председателя” 12+.

REN TV
05:00 “Территория заблуждений” 16+.
06:00 Документальный проект 16+.
07:00 “С бодрым утром!” 16+. 08:30,
12:30, 16:30, 19:30, 23:00 Новости
16+. 09:00, 15:00 Д/п “Засекреченные
списки” 16+. 11:00 “Как устроен мир”
16+. 12:00, 16:00, 19:00 “Информаци-
онная программа 112” 16+. 13:00,
23:30 “Загадки человечества” 16+.
14:00 “Невероятно интересные ис-
тории” 16+. 17:00, 03:10 “Тайны Чап-
ман” 16+. 18:00, 02:20 “Самые шоки-
рующие гипотезы” 16+. 20:00 Х/ф “Су-
дья Дредд” 16+. 21:50 “Смотреть
всем!” 16+. 00:30 Х/ф “Дюнкерк” 16+.

Звезда
06:00 “Сегодня утром” 12+. 08:00,
21:15 Новости дня. 08:20, 18:30 “Спе-
циальный репортаж” 12+. 08:40 Д/с
“Советские группы войск. Миссия в
Европе. Центральная группа войск”
12+. 10:00, 12:05 Т/с “Полицейский
участок” 16+. 12:00, 16:00 Военные
новости. 14:25, 16:05 Д/ф “История
морской пехоты России” 12+. 16:20,
21:25 “Открытый эфир” 12+. 18:05 Д/
с “Хроника Победы” 12+. 18:50 Д/с
“История русского танка” 12+. 19:40
“Последний день” 12+. 20:25 Д/с “Сек-
ретные материалы. Мой босс - Гит-
лер. Записки личного слуги” 12+.
23:05 “Между тем” 12+. 23:40 Х/ф
“Дружба особого назначения” 16+.
01:45 Х/ф “Еще не вечер” 0+. 03:20 Х/
ф “Посейдон” спешит на помощь” 0+.
04:20 Х/ф “Дом, в котором я живу”
6+.

Первый канал
05:00, 09:25 “Доброе утро”. 09:00,
12:00, 15:00, 18:00, 03:00 Новости.
09:55 “Модный приговор” 6+. 10:55
“Жить здорово!” 16+. 12:15, 17:00,
01:45, 03:05 “Время покажет” 16+.
15:15 “Давай поженимся!” 16+. 16:00
“Мужское / Женское” 16+. 18:30, 00:35
“На самом деле” 16+. 19:40 “Пусть
говорят” 16+. 21:00 Время. 21:30 Т/с
“Ничто не случается дважды” 16+.
00:00 “Вечерний Ургант” 16+.

Россия 1
05:00, 09:25 “Утро России”. 09:00,
11:00, 14:00, 20:00 Вести. 09:55 “О
самом главном” Ток-шоу 12+. 11:25,
14:25, 17:00, 20:45 Вести. Местное
время. 11:45 “Судьба человека с Бо-
рисом Корчевниковым” 12+. 12:50,
18:50 “60 Минут” Ток-шоу 12+. 14:45
“Кто против?” Ток-шоу 12+. 17:25 “Ан-
дрей Малахов. Прямой эфир” 16+.
21:00 Т/с “Тайны следствия-18” 16+.
23:15 “Вечер с Владимиром Соловь-
ёвым” 12+. 02:00 Т/с “Личное дело”
16+. 03:50 Т/с “По горячим следам”
12+.

Россия К
06:30, 07:00, 07:30, 10:00, 15:00, 19:30,
23:40 Новости культуры. 06:35 “Пеш-
ком...” Москва военная. 07:05, 20:05
“Правила жизни”. 07:35, 14:00 Д/с
“Цивилизации. Изображая рай”.
08:30 “Легенды мирового кино”. 09:00,
22:25 Т/с “Испытание невиновнос-
тью”. 10:15 “Наблюдатель”. 11:10,
01:25 ХХ век. “Театральные встре-
чи. Ленинградцы в гостях у москви-
чей”. 12:25, 18:45, 00:40 Игра в би-
сер. А.П.Чехов “Вишнёвый сад”. 13:10
Д/ф “Александр Годунов. Побег в
никуда”. 15:10 Новости. Подробно.
Театр. 15:20 Моя любовь - Россия! “В
мире уральских сказов”. 15:50 “2
Верник 2”. 16:30 Х/ф “Дни и годы Ни-
колая Батыгина”. 17:45 Мастер-
класс. Ильдар Абдразаков. 19:45
“Главная роль”. 20:30 “Спокойной
ночи, малыши!”. 20:45 Д/с “Цивили-
зации. Триумф искусства”. 21:45
Энигма. Миша Дамев. 23:25 Цвет
времени. Владимир Татлин. 00:00
“Черные дыры. Белые пятна”. 02:40
Д/ф “Италия. Верона”.

НТВ
05:10, 04:25 Т/с “Участковый” 16+.

ду тем” 12+. 23:40 Т/с “Радости зем-
ные” 12+. 03:55 Х/ф “Шел четвертый
год войны...” 12+. 05:15 Д/с “Военные
врачи. Военный врач Валентин Вой-
но-Ясенецкий. Святитель-хирург”
12+.



"Армизонский вестник"6 стр. 22 ноября 2019 г.

СУББОТА, 30

ПЯТНИЦА, 29

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 1

06:00 “Утро. Самое лучшее” 6+. 08:05
“Мальцева” 12+. 09:00, 10:20 Т/с “Мор-
ские дьяволы. Смерч” 16+. 10:00,
13:00, 16:00, 19:00, 00:00 Сегодня.
13:25 Обзор. Чрезвычайное происше-
ствие. 14:00, 02:50 “Место встречи”
16+. 16:25 “Следствие вели...” 16+.
17:10 “ДНК” 16+. 18:10, 19:40 Т/с “Ге-
ний” 16+. 21:00 Т/с “Остров обречен-
ных” 16+. 23:00 “Своя правда” 16+.
00:05 “Сегодня Спорт” 16+. 00:10 “За-
хар Прилепин. Уроки русского” 12+.
00:55 Т/с “Бесстыдники” 18+.

ОТР
04:00, 07:00, 09:00, 11:00, 12:00, 13:00,
15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 20:00, 22:00,
01:00 Новости. 04:15 “Большая стра-
на” 12+. 05:05, 17:05, 22:05 “Прав!Да?”
12+. 06:00, 09:15 “Календарь” 12+.
06:30, 09:55 М/ф “Приключения Боле-
ка и Лёлека. Покорители простран-
ства” 0+. 06:40, 10:05 М/ф “Приклю-
чения Болека и Лёлека. Обезьянка”
0+. 06:50, 09:45, 18:45 “Среда обита-
ния” 12+. 07:15 Т/с “Сину - река стра-
стей” 12+. 08:50 М/ф “Рекс и попугай”
0+. 10:15, 18:05 “Моя история. Алек-
сандр Цыпкин” 12+. 11:05 Д/ф “Сви-
нарка и пастух, или Миф о Сталинс-
ком гламуре” 12+. 12:05, 13:20, 19:00,
20:25 “ОТРажение” 12+. 15:05, 16:05
Т/с “Земский доктор. Продолжение”
12+. 23:00 Т/с “Уходящая натура” 16+.
00:50, 03:20 “Медосмотр” 12+. 01:15
“Вспомнить всё” 12+. 01:40 “Живое
русское слово” 12+. 02:00 Д/ф “Со-
бачье сердце, или Цена заблуждения”
12+. 02:50 “Потомки. Великие полко-
водцы. Константин Рокоссовский”
12+. 03:30 “Большая наука” 12+.

ТВ-Центр
06:00 “Настроение”. 08:00 “Доктор
И...” 16+. 08:30 Х/ф “Карнавал” 0+.
11:30, 14:30, 17:50, 22:00 События
16+. 11:50 Т/с “Коломбо” 12+. 13:40
“Мой герой. Алексей Шевченков” 12+.
14:50 “Город новостей” 16+. 15:05 Т/
с “Пуаро Агаты Кристи” 12+. 17:00
“Естественный отбор” Ток-шоу 12+.
18:15 Т/с “Анатомия убийства” 12+.
22:30, 02:35 “10 самых... Звёздные
многожёнцы” 16+. 23:05 Д/ф “Чарую-
щий акцент” 12+. 00:00 События. 25-
й час 16+. 00:35 “Петровка, 38” 16+.
00:55 Д/ф “Женщины Сталина” 16+.
01:45 Д/ф “Маршал Жуков. Первая
победа” 12+. 03:05 Д/ф “Левши.
Жизнь в другую сторону” 12+. 03:55
“Ералаш” 6+.

REN TV
05:00 “Военная тайна” 16+. 06:00,
09:00 Документальный проект 16+.
07:00 “С бодрым утром!” 16+. 08:30,
12:30, 16:30, 19:30, 23:00 Новости
16+. 11:00 “Как устроен мир” 16+.
12:00, 16:00, 19:00 “Информационная
программа 112” 16+. 13:00, 23:30 “За-
гадки человечества” 16+. 14:00 “Не-
вероятно интересные истории” 16+.
15:00 “Неизвестная история” 16+.
17:00, 03:20 “Тайны Чапман” 16+.
18:00, 02:30 “Самые шокирующие ги-
потезы” 16+. 20:00 Х/ф “Трудная ми-
шень” 16+. 21:50 “Смотреть всем!”
16+. 00:30 Х/ф “Багровый прилив” 16+.

Звезда
06:00 “Сегодня утром” 12+. 08:00,
21:15 Новости дня. 08:20, 18:30 “Спе-
циальный репортаж” 12+. 08:40 Д/с
“Советские группы войск. Миссия в
Европе. Группа советских войск в
Германии” 12+. 10:00, 12:05, 16:05 Т/
с “Полицейский участок” 16+. 12:00,
16:00 Военные новости. 16:20, 21:25
“Открытый эфир” 12+. 18:05 Д/с “Хро-
ника Победы” 12+. 18:50 Д/с “Исто-
рия русского танка” 12+. 19:40 “Ле-
генды телевидения” 12+. 20:25 “Код
доступа” 12+. 23:05 “Между тем” 12+.
23:40 Х/ф “Аллегро с огнем” 12+.
01:30 Х/ф “Сельский врач” 0+. 03:20
Х/ф “Еще не вечер” 0+. 04:50 Х/ф “По-
сейдон” спешит на помощь” 0+.

Первый канал
05:00, 09:25 “Доброе утро”. 09:00,
12:00, 15:00, 18:00 Новости. 09:55
“Модный приговор” 6+. 10:55 “Жить
здорово!” 16+. 12:15, 17:00 “Время
покажет” 16+. 15:15 “Давай поженим-
ся!” 16+. 16:00 “Мужское / Женское”
16+. 18:30 “Человек и закон” 16+. 19:45
“Поле чудес” 16+. 21:00 Время. 21:30
“Голос”. Новый сезон 12+. 23:40 “Ве-
черний Ургант” 16+. 00:35 “Гарик Су-
качев. Носорог без кожи” 16+. 01:40
Х/ф “Исчезающая точка” 16+. 03:35
“Про любовь” 16+. 04:20 “Наедине со
всеми” 16+.

человечества” 16+. 14:00 “Неверо-
ятно интересные истории” 16+. 17:00,
04:10 “Тайны Чапман” 16+. 18:00 “Са-
мые шокирующие гипотезы” 16+.
20:00 Д/п “Силач против боксера: кто
кого? Подлинная история конфликта”
16+. 20:30 Х/ф “Разлом Сан-Андре-
ас” 16+. 22:40 “Главный бой года:
Михаил Кокляев vs Александр Еме-
льяненко” 16+. 00:45 Х/ф “Мрачные
тени” 16+. 02:45 Х/ф “Из Парижа с
любовью” 16+.

Звезда
06:05 “Специальный репортаж” 12+.
06:20, 08:20 Х/ф “Риск без контракта”
12+. 08:00, 21:15 Новости дня. 08:40,
12:05 Д/ф “1812-1815. Заграничный
поход” 12+. 12:00, 16:00 Военные но-
вости. 14:00 Х/ф “Командир счаст-
ливой “Щуки” 12+. 16:10 Д/с “Ограни-
ченный суверенитет. Прибалтика”
12+. 17:05 Д/с “Ограниченный суве-
ренитет. Украина” 12+. 18:20 Д/с “Хро-
ника Победы” 12+. 18:40, 21:25 Т/с “В
лесах под Ковелем” 0+. 23:10 “Де-
сять фотографий” 6+. 00:00 Х/ф “Если
враг не сдается...” 12+. 01:40 Х/ф
“Дожить до рассвета” 0+. 03:00 Х/ф
“Аллегро с огнем” 12+. 04:25 Д/с “Во-
енные врачи. Военный врач Иван Ко-
сачев. Две пустыни: огонь и лед” 12+.

Первый канал
06:00 “Доброе утро. Суббота”. 09:00
“Умницы и умники” 12+. 09:45 “Сло-
во пастыря” 0+. 10:00, 12:00 Ново-
сти. 10:15 “Александр Годунов. Его
будущее осталось в прошлом” 12+.
11:15 “Теория заговора” 16+. 12:20
“Идеальный ремонт” 6+. 13:25 “Га-
лина Польских. По семейным обсто-
ятельствам” 12+. 14:30 Х/ф “Суета
сует” 6+. 16:10 “Фрунзик Мкртчян.
Человек с гордым профилем” 12+.
17:20 “Кто хочет стать миллионе-
ром?” 12+. 18:50 “Сегодня вечером”
16+. 21:00 Время. 21:20 “Что? Где?
Когда?” 16+. 22:30 Х/ф “Планета обе-
зьян: Война” 16+. 01:00 Х/ф “Как вый-
ти замуж за миллионера” 12+. 02:55
“На самом деле” 16+. 03:45 “Про лю-
бовь” 16+. 04:30 “Наедине со всеми”
16+.

Россия 1
05:00 “Утро России. Суббота”. 08:15
“По секрету всему свету”. 08:40 Ме-
стное время. Суббота 12+. 09:20 “Пя-
теро на одного”. 10:10 “Сто к одно-
му”. 11:00 Вести. 11:20 Вести. Мест-
ное время. 11:40 “Юмор! Юмор!
Юмор!!!” 16+. 13:50 Х/ф “Качели” 12+.
18:00 “Привет, Андрей!” 12+. 20:00
Вести в субботу. 21:00 Х/ф “Без ко-
лебаний” 12+. 01:10 Х/ф “Его любовь”
12+.

Россия К
06:30 “Библейский сюжет”. 07:05 М/
ф “Шайбу! Шайбу!”, “Матч-реванш”,
“Метеор” на ринге”. 08:05 Х/ф “Про-
сто Саша”. 09:15, 15:15 “Телескоп”.
09:45 “Передвижники. Вардгес Суре-
нянц”. 10:15 Д/ф “Ход к зрительному
залу...”. 10:55 Х/ф “Поздняя любовь”.
13:25 Земля людей. “Хори-буряты.
Хранители Алханая”. 13:50 Д/с “Го-
лубая планета. Голубые просторы”.
14:45 Д/с “Эффект бабочки. Суфра-
жистки. Битва за избирательные
урны”. 15:45 М/ф для взрослых “В
мире басен”, “Жил-был Козявин”.
16:05 Линия жизни. Андрей Хржанов-
ский. 17:05, 00:40 Х/ф “Полторы ком-
наты, или Сентиментальное путеше-
ствие на родину” 16+. 19:10 “Боль-
шая опера - 2019”. 21:00 “Агора” Ток-
шоу. 22:00 Х/ф “Сердце мое” 18+. 23:40
“Клуб 37”. 02:45 М/ф для взрослых
“Королевский бутерброд”.

НТВ
05:00 “ЧП. Расследование” 16+. 05:25
Х/ф “Доживем до понедельника” 0+.
07:20 “Смотр” 0+. 08:00, 10:00, 16:00
Сегодня. 08:20 “Готовим с Алексеем
Зиминым” 0+. 08:45 “Кто в доме хо-
зяин?” 12+. 09:25 “Едим дома” 0+.
10:20 “Главная дорога” 16+. 11:00 “Еда
живая и мёртвая” 12+. 12:00 “Квар-
тирный вопрос” 0+. 13:00 “Поедем,
поедим!” 0+. 14:00 “Своя игра” 0+.
16:20 “Следствие вели...” 16+. 19:00
“Центральное телевидение” 16+.
21:00 “Секрет на миллион” 16+. 23:00
“Ты не поверишь!” 16+. 23:40 “Меж-
дународная пилорама” 18+. 00:35
“Квартирник НТВ у Маргулиса” 16+.
02:00 “Фоменко фейк” 16+. 02:20 “Дач-
ный ответ” 0+. 03:20 Х/ф “Звезда”
12+. 04:50 “Их нравы” 0+.

ОТР
05:05, 12:00 “Большая страна” 12+.
06:00 “Легенды Крыма. Детективы

прошлог” 12+. 06:30 Х/ф “Испыта-
тельный срок” 12+. 08:05 “Большая
страна: люди” 12+. 08:15 “От прав к
возможностям” 12+. 08:30, 17:00 “Фи-
гура речи” 12+. 09:00 М/ф “В лесной
чаще” 0+. 09:20 М/ф “Таёжная сказ-
ка” 0+. 09:30 “Служу Отчизне” 12+.
10:00 “Жалобная книга” 12+. 10:30
“Домашние животные” 12+. 11:00,
13:00, 15:00, 19:00 Новости. 11:05,
16:45 “Среда обитания” 12+. 11:15 “За
дело!” 12+. 13:05, 15:05 Т/с “Уходя-
щая натура” 16+. 17:25, 00:45 Х/ф
“Марс” 12+. 19:20 “Вспомнить всё”
12+. 19:50 “Культурный обмен” 12+.
20:30 Х/ф “Рассеянный” 12+. 21:50
Концерт “Магия трёх роялей” 12+.
23:20 Х/ф “Новые приключения
“Жёлтой розы” 12+. 02:20 “Потомки.
Великие полководцы. Борис Громов.
Генерал. Губернатор” 12+. 02:50 Т/с
“Чисто английское убийство” 12+.
04:35 “Книжное измерение” 12+.

ТВ-Центр
05:55 “Марш-бросок” 12+. 06:25 “АБ-
ВГДейка” 0+. 06:55 Х/ф “Семь нянек”
6+. 08:30 “Православная энциклопе-
дия” 6+. 08:55 Х/ф “Сердце женщины”
12+. 11:05, 11:45 Х/ф “Молодая жена”
12+. 11:30, 14:30, 23:45 События 16+.
13:15, 14:45, 17:15 Т/с “Анатомия
убийства” 12+. 21:00, 03:00 “Пост-
скриптум” 16+. 22:15, 04:15 “Право
знать!” Ток-шоу 16+. 00:00 “Прощание.
Маршал Ахромеев” 16+. 00:50 “Де-
вяностые. Врачи-убийцы” 16+. 01:35
“Советские мафии. Бандитский Ле-
нинград” 16+. 02:25 “Финляндия. Го-
рячий снег”. Специальный репортаж
16+. 05:40 “Петровка, 38” 16+.

REN TV
05:00, 04:10 “Территория заблужде-
ний” 16+. 07:45 М/ф “Садко” 6+. 09:15
“Минтранс” 16+. 10:15 “Самая полез-
ная программа” 16+. 11:15 “Военная
тайна” 16+. 15:20 Д/п “Засекречен-
ные списки. Русские бессмертны!
Особенности национального выжи-
вания” 16+. 17:20 Х/ф “Пуленепроби-
ваемый монах” 16+. 19:20 Х/ф “Джу-
манджи: Зов джунглей” 16+. 21:40 Х/
ф “Крокодил Данди” 12+. 23:40 Х/ф
“Крокодил Данди 2” 12+. 01:40 Х/ф
“Тень” 16+. 03:20 “Самые шокирую-
щие гипотезы” 16+.

Звезда
05:20 Х/ф “Сельский врач” 0+. 07:25
“Рыбий жЫр” 6+. 08:00 “Морской бой”
6+. 09:00, 13:00, 18:00 Новости дня.
09:15 “Легенды музыки” 6+. 09:45
“Последний день” 12+. 10:30 “Не
факт!” 6+. 11:00 Финал игр КВН среди
команд довузовских образователь-
ных организаций Министерства обо-
роны РФ 0+. 12:30 Д/с “Сделано в
СССР” 6+. 13:15 “СССР. Знак каче-
ства. Брак по расчету и без” 12+.
14:05, 18:25 Т/с “Естественный от-
бор” 16+. 18:10 “Зза дело!” 12+. 22:25
Х/ф “Медовый месяц” 0+. 00:15 Д/ф
“1812-1815. Заграничный поход” 12+.
04:20 Х/ф “Риск без контракта” 12+.

Россия 1
05:00, 09:25 “Утро России”. 09:00,
11:00, 14:00, 20:00 Вести. 09:55 “О
самом главном” Ток-шоу 12+. 11:25,
14:25, 17:00, 20:45 Вести. Местное
время. 11:45 “Судьба человека с Бо-
рисом Корчевниковым” 12+. 12:50,
18:50 “60 Минут” Ток-шоу 12+. 14:45
“Кто против?” Ток-шоу 12+. 17:25 “Ан-
дрей Малахов. Прямой эфир” 16+.
21:00 Т/с “Тайны следствия-18” 16+.
01:30 Х/ф “Бариста” 16+.

Россия К
06:30, 07:00, 07:30, 10:00, 15:00, 19:30,
23:30 Новости культуры. 06:35 “Пеш-
ком...” Городец пряничный. 07:05
“Правила жизни”. 07:35, 14:00 Д/с
“Цивилизации. Триумф искусства”.
08:30 “Легенды мирового кино”. 09:00,
22:25 Т/с “Испытание невиновнос-
тью”. 10:20 Х/ф “На границе”. 11:55
Острова. Николай Крючков. 12:40
Открытая книга. Олеся Николаева.
“Двойное дно”. 13:10 Цвет времени.
Камера-обскура. 13:20 “Черные
дыры. Белые пятна”. 15:10 Письма
из провинции. Борисоглеб (Ярослав-
ская область). 15:45 “Энигма. Миша
Дамев”. 16:30 Х/ф “Дни и годы Нико-
лая Батыгина”. 17:45 Мастер-класс.
Борис Березовский. 18:30 Д/ф “Фран-
ция. Римские и романские памятни-
ки Арля”. 18:45 “Царская ложа”. 19:45
Всероссийский открытый телевизи-
онный конкурс юных талантов “Си-
няя птица”. 21:25 Искатели. “Тайна
сокровищ саратовского рынка”.
22:10 Д/ф “Марокко. Исторический
город Мекнес”. 23:50 “2 Верник 2”.
00:40 Х/ф “Песнь древа”. 02:25 М/ф
для взрослых “Большой подземный
бал”, “Брэк!”.

НТВ
05:10 Т/с “Участковый” 16+. 06:00
“Утро. Самое лучшее” 6+. 08:05 “Док-
тор Свет” 16+. 09:00, 10:20 Т/с “Мор-
ские дьяволы. Смерч” 16+. 10:00,
13:00, 16:00, 19:00 Сегодня. 13:25
Обзор. Чрезвычайное происшествие.
14:00, 02:40 “Место встречи” 16+.
16:25 “Следствие вели...” 16+. 17:15
“Жди меня” 12+. 18:10, 19:40 Т/с “Ге-
ний” 16+. 21:00 Т/с “Остров обречен-
ных” 16+. 23:10 “ЧП. Расследование”
16+. 23:40 Х/ф “Возвращение” 16+.
01:40 “Квартирный вопрос” 0+. 04:15
Д/с “Таинственная Россия” 16+.

ОТР
04:00, 07:00, 09:00, 11:00, 12:00, 13:00,
15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 20:00, 22:00
Новости. 04:15 “Большая страна”
12+. 05:05, 17:05, 23:50 “Жалобная
книга” 12+. 05:30 “За строчкой архи-
вной... Первый храм” 12+. 06:00,
09:15 “Календарь” 12+. 06:30, 09:55
М/ф “Приключения Болека и Лёлека.
Секретный план” 0+. 06:40, 10:05 М/ф
“Приключения Болека и Лёлека. Фо-
торепортёр” 0+. 06:50, 09:45 “Среда
обитания” 12+. 07:15 Т/с “Сину - река
страстей” 12+. 08:50 М/ф “Рекс и
скворцы” 0+. 10:15, 18:05 “Вспомнить
всё” 12+. 10:40 “От прав к возмож-
ностям” 12+. 11:05, 00:20 Д/ф “Соба-
чье сердце, или Цена заблуждения”
12+. 12:05, 13:20, 19:00, 20:25 “ОТРа-
жение” 12+. 15:05, 16:05 Т/с “Земс-
кий доктор. Продолжение” 12+. 17:30
“Служу Отчизне” 12+. 18:30 “Домаш-
ние животные” 12+. 22:05 Т/с “Чисто
английское убийство” 12+. 01:05 Кон-
церт “Магия трёх роялей” 12+. 02:40
“Потомки. Великие полководцы.
Александр Лебедь. Честь и Родина”
12+. 03:10 Х/ф “Новые приключения
“Жёлтой розы” 12+. 04:35 “Большая
наука” 12+.

ТВ-Центр
06:00 “Настроение”. 08:00 “Ералаш”
6+. 08:05 Д/ф “Елена Яковлева. Жен-
щина на грани” 12+. 09:00, 11:50 Х/ф
“Смерть на языке цветов” 12+. 11:30,
14:30, 17:50 События 16+. 13:00 “Он
и Она” 16+. 14:50 “Город новостей”
16+. 15:05 Д/ф “Чарующий акцент” 12+.
16:00, 18:15 Х/ф “Адвокат Ардашевъ”
12+. 20:05 Х/ф “Когда позовёт
смерть” 12+. 22:00, 02:50 “В центре
событий” 16+. 23:10 Х/ф “Забытое
преступление” 12+. 01:10 Д/ф “Актер-
ские драмы. Остаться в живых” 12+.
02:00 Д/ф “Побег. Сквозь железный
занавес” 12+. 04:00 “Петровка, 38”
16+. 04:20 Х/ф “Поезд вне расписа-
ния” 12+.

REN TV
05:00 “Военная тайна” 16+. 06:00,
09:00, 15:00 Документальный проект
16+. 07:00 “С бодрым утром!” 16+.
08:30, 12:30, 16:30, 19:30 Новости
16+. 11:00 “Как устроен мир” 16+.
12:00, 16:00, 19:00 “Информационная
программа 112” 16+. 13:00 “Загадки

ДЕКАБРЬ

Первый канал
05:45, 06:10 Д/ф “Вячеслав Невин-
ный. Смех сквозь слезы” 12+. 06:00,
10:00, 12:00 Новости. 07:00 “Играй,
гармонь любимая!” 12+. 07:45 “Часо-
вой” 12+. 08:15 “Здоровье” 16+. 09:20
“Непутевые заметки” 12+. 10:15
“Жизнь других” 12+. 11:15, 12:15 “Ви-
дели видео?” 6+. 13:55 “Гарик Сука-
чев. Носорог без кожи” 16+. 15:00 Д/
с “Романовы” 12+. 17:00 Ледовое шоу
Ильи Авербуха 6+. 19:25 “Лучше
всех!” 0+. 21:00 Время. 22:00 “Боль-
шая игра” 16+. 23:45 Концерт Гарика
Сукачева 16+. 01:50 “На самом деле”
16+. 02:55 “Про любовь” 16+. 03:40
“Наедине со всеми” 16+.

Россия 1
04:30 “Сам себе режиссёр”. 05:15,
01:50 Х/ф “Невеста моего жениха”
12+. 07:20 “Семейные каникулы”.
07:30 “Смехопанорама Евгения Пет-
росяна”. 08:00 “Утренняя почта”.
08:40 Местное время. Воскресенье.
09:20 “Когда все дома”. 10:10 “Сто к
одному”. 11:00 Вести. 11:20 “Смеять-
ся разрешается”. 14:00 Х/ф “Маруся”
12+. 18:20 Всероссийский открытый
телевизионный конкурс юных талан-
тов “Синяя Птица”. 20:00 Вести не-
дели. 22:00 “Москва. Кремль. Путин.”.
22:40 “Воскресный вечер с Владими-
ром Соловьёвым” 12+. 00:50 “Дежур-
ный по стране. Михаил Жванецкий”.
03:40 Т/с “Гражданин начальник” 16+.

Россия К
06:30 Д/с “Эффект бабочки. Суфра-

жистки. Битва за избирательные
урны”. 07:05 М/ф “Две сказки”, “Гад-
кий утенок”. 07:40 Х/ф “Адмирал На-
химов”. 09:10 “Обыкновенный кон-
церт”. 09:35 “Мы - грамотеи!”. 10:15,
00:45 Х/ф “Рассмешите клоуна”. 12:30
Письма из провинции. Борисоглеб
(Ярославская область). 13:00, 00:05
“Диалоги о животных. Лоро Парк. Те-
нерифе”. 13:40 Д/с “Другие Романо-
вы. Второй цесаревич”. 14:10 Д/ф
“Николай Пономарев-Степной. Де-
вять десятых, или Параллельная
фантастика”. 14:55 Х/ф “Человек в
“Бьюике”. 16:30 “Картина мира”. 17:10
“Пешком...” Москва Бове. 17:35 К 70-
летию Александра Тителя. “Ближний
круг”. 18:35 Романтика романса.
19:30 Новости культуры
20:10 Х/ф “Просто Саша”. 21:20 60 лет
Гарику Сукачеву. Линия жизни. 22:15
Х/ф “Часы”.

НТВ
05:05 Д/с “Таинственная Россия”
16+. 06:00 “Центральное телевиде-
ние” 16+. 08:00, 10:00, 16:00 Сегодня.
08:20 “У нас выигрывают!” 12+. 10:20
“Первая передача” 16+. 11:00 “Чудо
техники” 12+. 11:50 “Дачный ответ”
0+. 13:00 “НашПотребНадзор” 16+.
14:00 “Россия рулит!” 12+. 16:20
“Следствие вели...” 16+. 18:00 “Но-
вые русские сенсации” 16+. 19:00
Итоги недели. 20:10 “Звезды со-
шлись” 16+. 21:45 “Ты не поверишь!”
16+. 22:55 “Основано на реальных
событиях” 16+. 02:10 “Квартирник
НТВ у Маргулиса” 16+. 03:55 “Их нра-
вы” 0+. 04:20 Т/с “Участковый” 16+.

ОТР
05:05, 12:00 “Большая страна” 12+.
06:00 “За строчкой архивной... Вой-
на цивилизаций” 12+. 06:30 Х/ф “Рас-
сеянный” 12+. 07:50 “Большая наука”
12+. 08:15 “Живое русское слово”
12+. 08:30, 23:40 “Дом “Э” 12+. 09:00
М/ф “Дедушка и внучек” 0+. 09:15 М/
ф “Лев и заяц” 0+. 09:30 “Вспомнить
всё” 12+. 10:00 “Гамбургский счёт”
12+. 10:30 “Домашние животные” 12+.
11:00, 13:00, 15:00 Новости. 11:05,
16:45 “Среда обитания” 12+. 11:15
“Активная среда” 12+. 11:45 “Ново-
сти Совета Федерации” 12+. 13:05,
15:05 Т/с “Уходящая натура” 16+.
17:00 М/ф “Таёжная сказка” 0+. 17:10
Т/с “Чисто английское убийство” 12+.
19:00, 01:00 “ОТРажение недели” 12+.
19:45 “Моя история. Диана Гурцкая”
12+. 20:25 Х/ф “Испытательный срок”
12+. 22:05 Х/ф “Марс” 12+. 00:05 Д/ф
“Земляки” 12+.

ТВ-Центр
05:55 Д/ф “Любовь в советском
кино” 12+. 06:45 Х/ф “Первое свида-
ние” 12+. 08:35 Х/ф “Когда позовёт
смерть” 12+. 10:25, 05:50 “Ералаш”
6+. 10:40 “Спасите, я не умею гото-
вить!” 12+. 11:30, 00:05 События 16+.
11:45 Х/ф “Двойной капкан” 12+. 14:30
Московская неделя 16+. 15:00 “Де-
вяностые. Кремлёвские жёны” 16+.
15:55 “Прощание. Владимир Этуш”
16+. 16:40 Д/ф “Мужчины Людмилы
Зыкиной” 16+. 17:35 Х/ф “Бархатный
сезон” 12+. 21:05, 00:20 Х/ф “Дело
судьи Карелиной” 12+. 01:25 “Пет-
ровка, 38” 16+. 01:35 Х/ф “Ведьма”
12+. 03:25 Х/ф “Человек, который
смеётся” 16+. 05:15 Московская не-
деля 12+.

REN TV
05:00, 04:30 “Территория заблужде-
ний” 16+. 08:40 Х/ф “Трудная мишень”
16+. 10:30 Х/ф “На расстоянии уда-
ра” 16+. 12:30 Х/ф “Крокодил Данди”
12+. 14:30 Х/ф “Крокодил Данди 2” 12+.
16:40 Х/ф “Геракл” 16+. 18:30 Х/ф
“Джуманджи: Зов джунглей” 16+.
20:50 Х/ф “Разлом Сан-Андреас” 16+.
23:00 “Добров в эфире” 16+. 00:00
“Военная тайна” 16+. 03:40 “Самые
шокирующие гипотезы” 16+.

Звезда
05:50 Х/ф “Дожить до рассвета” 0+.
07:25 Х/ф “Мерседес” уходит от пого-
ни” 12+. 09:00 Новости недели с Юри-
ем Подкопаевым. 09:25 “Служу Рос-
сии” 12+. 09:55 “Военная приемка” 6+.
10:45 “Код доступа” 12+. 11:30 “Скры-
тые угрозы” 12+. 12:20 Х/ф “Вам - за-
дание” 16+. 14:00 Т/с “МУР” 16+. 18:00
Главное с Ольгой Беловой. 19:25 Д/с
“Легенды советского сыска” 16+.
20:10 Д/с “Незримый бой” 16+. 23:00
“Фетисов” Ток-шоу 12+. 23:45 “Рыбий
жЫр” 6+. 00:20 Х/ф “Признать винов-
ным” 12+. 01:55 Т/с “В лесах под Ко-
велем” 0+. 05:10 Д/с “Военные врачи.
Военный врач Николай Бурденко. Вой-
на длиною в жизнь” 12+.



22 ноября 2019 г. "Армизонский вестник" 7 стр.

РЕШЕНИЕ
06 ноября 2019 г.          № 264

с. Армизонское Тюменской области

Об исполнении бюджета
Армизонского муниципального
района за 9 месяцев 2019 года

В соответствии со статьей 49 Устава Армизонского муниципального рай-
она и статьей 10 Положения о бюджетном процессе Армизонского муни-
ципального района, заслушав начальника ФКУ по Армизонскому району
Л.С.Яковлевой об исполнении бюджета Армизонского муниципального
района за 9 месяцев 2019 года, Дума Армизонского муниципального рай-
она РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Армизонского муниципального района
за 9 месяцев 2019 года принять к сведению согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Армизонский вестник».
Ю.В. КИММЕЛЬ, председатель Думы

   Приложение  к решению Думы Армизонского муниципального района
от 06 ноября 2019 г. № 264

Отчет
об исполнении бюджета Армизонского муниципального района

за 9 месяцев 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 ноября 2019 г.                          № 150
с. Армизонское Тюменской области

Об утверждении административного
регламента осуществления муниципального

контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российс-
кой Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защи-
те прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осу-
ществлении государственного контроля (надзора) и муниципального конт-
роля», постановлением Правительства Тюменской области от 30.01.2012
№ 31-п «О разработке и утверждении административных регламентов осу-
ществления регионального государственного контроля (надзора), админи-
стративных регламентов осуществления муниципального контроля и ад-
министративных регламентов предоставления государственных услуг»:

1. Утвердить административный регламент осуществления муниципаль-
ного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог мест-
ного значения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить его на официальном сайте Армизонского муниципаль-
ного района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление администрации Армизонского муниципального райо-
на от 14.06.2018 № 75 «Об утверждении административного регламента
проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимате-
лей и физических лиц при осуществлении муниципального контроля за
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» при-
знать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Садинова М.З., заместителя главы Армизонского муниципального района.

А.Е. ФИЛИППОВ, первый заместитель главы района

(Приложение к постановлению размещено на сайте администрации Армизон-
ского муниципального района https://armizon.admtyumen.ru/mo/Armizon.htm )

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 ноября 2019 г.     № 151

с. Армизонское Тюменская область

Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной

услуги: «Подготовка и выдача разрешений
на строительство,  разрешений на ввод

объектов в эксплуатацию»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предос-
тавления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Ус-
тавом Армизонского муниципального района Тюменской области:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство,  разре-
шений на ввод объектов в эксплуатацию».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Арми-
зонский вестник» и разместить на официальном сайте Армизонского му-
ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Постановление администрации Армизонского муниципального райо-
на от 04.03.2019 № 28 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги: «Подготовка и выдача разреше-
ний на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» при-
знать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Садинова М.З., заместителя главы Армизонского муниципального района.

А.Е. ФИЛИППОВ, первый заместитель главы района

 (Приложение к постановлению размещено на сайте администрации Арми-
зонского муниципального района https://armizon.admtyumen.ru/mo/
Armizon.htm )

Код по бюджетной 
классификации Наименование показателя 

Уточненный 
план на год, 

тыс. руб. 

Исполнено, 
тыс. руб. 

% испол-
нения 

  Раздел 1. ДОХОДЫ       
1  00  00000  00  0000  000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 79 315 55 601 70,10 
1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 64 581 43 337 67,10 
1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 

64 581 43 337 67,10 
1  03  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 881 4 601 78,23 

1  03  02000  01  0000  110 Акцизы по подакцизным 
товарам(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 5 881 4 601 78,23 

1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 847 3 652 94,93 
1  05  01000  00  0000  110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 
налогообложения 1 471 1 451 98,64 

1  05  02000  02  0000  110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1 989 1 471 73,96 

1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 387 730 188,63 
1  08  00000  00  0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 991 531 53,58 
1  11  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 240 2 184 67,41 

1  12  00000  00  0000  000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 160 83 51,88 

1  12  01000  01  0000  120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 160 83 51,88 

1  13  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 54 262 485,19 

1  13  02000  00  0000  130 Доходы от компенсации затрат 
государства 54 262 485,19 

1  14  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 510 220 43,14 

1  16  00000  00  0000  000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 51 731 1433,33 

2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 463 543 283 989 61,26 
2  02  00000  00  0000  000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 463 543 283 989 61,26 

2  02  10000  00  0000  150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы РФ 61 421 51 180 83,33 

2  02  20000  00  0000  150 Субсидии бюджетам субъектов РФ 
(межбюджетные субсидии) 184 002 97 159 52,80 

2  02  30000  00  0000  150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы РФ 163 276 120 050 73,53 

2  02  40000  00  0000  150 Иные межбюджетные трансферты 54 844 15 600 28,44 
  ИТОГО ДОХОДОВ 

 542 858 339 590 62,56 

  Раздел 2. РАСХОДЫ 
       

0100   
Общегосударственные вопросы 
 45771 32392 70,77 

0102   Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 2503 1902 75,99 

0104   Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 27689 20887 75,43 

0106  Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 90 0 0,00 

0111   Резервные фонды 540 0 0,00 
 0113   Другие общегосударственные вопросы 14949 9603 64,24 
0200   Национальная оборона 871 660 75,77 
0203  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 871 660 75,77 
0300   Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 3779 2705 71,58 
0309   Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 3755 2681 71,40 

0311  Миграционная политика 24 24 100,00 
0400  Национальная экономика 63807 40248 63,08 
0402 Топливно-энергетический комплекс 808 550 68,07 
0405  Сельское хозяйство и рыболовство 2787 2052 73,63 
0408 Транспорт 13930 9406 67,52 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 26435 24033 90,91 
0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 19847 4207 21,20 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 59902 9845 16,44 
0501 Жилищное хозяйство 1110 862 77,66 
0502 Коммунальное хозяйство 44407 7326 16,50 
0503 Благоустройство 4485 1657 36,95 
0505 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 9900 0 0,00 
0600 Охрана окружающей среды 4245 0 0,00 
0603 Охрана объектов растительного и 

 

0600 Охрана окружающей среды 4245 0 0,00 
0603 Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 4245 0 0,00 
0700 Образование 268067 156072 58,22 
0701 Дошкольное образование 41014 29914 72,94 
0702 Общее образование 204108 108790 53,30 
0703 Дополнительное образование детей 11508 8740 75,95 
0707 Молодежная политика и оздоровление 

детей 1372 1223 89,14 
0709 Другие вопросы в области образования 10065 7405 73,57 
0800 Культура, кинематография 50863 38188 75,08 
0801 Культура 50685 38010 74,99 
0804 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 178 178 100,00 
1000 Социальная политика 29444 19673 66,81 
1001 Пенсионное обеспечение 503 293 58,25 
1002 Социальное обслуживание населения 19628 14078 71,72 
1003 Социальное обеспечение населения 5711 2688 47,07 
1004 Охрана семьи и детства 2382 1762 73,97 
1006 Другие вопросы в области социальной 

политики 1220 852 69,84 
1100 Физическая культура и спорт 12223 9094 74,40 
1102 Массовый спорт 12223 9094 74,40 
1400 Межбюджетные трансферты общего 

характера 27485 20711 75,35 
1401  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 6577 4931 74,97 

1403  Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера  20908 15780 75,47 

  Расходы бюджета - ИТОГО 566457 329588 58,18 

 

  Раздел 3.        
  Результат исполнения бюджета 

(дефицит "--", профицит "+") -23 599 10 002   
  Раздел 4. ИСТОЧНИКИ       

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ 23 599 -10 002   

01  05  00  00  00  0000000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету  средств бюджета 23 599 -10 002   

01  05  00  00  00  0000500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -542 858 -383 891   

01  05  00  00  00  0000600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 566 457 373 889   



22 ноября 2019 г."Армизонский вестник"8 стр.

ИП Вартаньян А.К.
Пластиковые окна, две-
ри, натяжные потолки.
Низкие цены. Москитная
сетка в подарок. 8 (34544)
3-30-00, 8-952-673-42-07.

Адрес редакции и издателя:
627220 Тюменская область
с.Армизонское,ул.К.Маркса,
д. 26.
Газета отпечатана в  ООО
"Ишимская типография"
по адресу:
627750,  Тюменская область
г.Ишим ул.Чкалова д.17.

Газета зарегистрирована  Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и
массовых коммуникаций по Тюменской

области, ХМАО и ЯНАО.
Регистрационный  номер  ПИ  № ТУ 72-01399

от 22 декабря 2016 г.
Ãàçåòà âûïóñêàåòñÿ ïðè
ôèíàíñîâîé ïîääåðæêå

Ïðàâèòåëüñòâà Òþìåíñêîé îáëàñòè.

Выпуск издания осуществляется при
финансовой поддержке Федерального

агенства по печати и массовым
коммуникациям

Телефоны:
Главный редактор (Мелешко В.М.) - 2-36-93
Бухгалтерия (Дубицкая Л.К.) - 2-43-75
Отдел продаж (Плоских С.А.) - 2-43-75
Обозреватели  газеты
(Андриенко О.А., Герасименко О.В.) - 2- 34-80;
(Лапухина Л.В.) - 2-41-46
Редактор газеты (Сизикова Г.П.) - 2-41-46
Дизайн, корректор,  администратор сети - 2-41-46;
Редакция радиоканала "Армизонские зори"
(Романцова Н.А.) - 2-47-03.
Эл. адрес (гл. редактор) - armizon_qazeta@mail.ru;
(бухгалтерия, отдел продаж) - armvestnik@mail. ru
Сетевое издание - http://armizon72.ru/
Эл. версия газеты - www. tyumedia.ru

Издатель - Автономная  некоммерческая организация "Информационно - издательский центр "Армизонский вестник" (с.Армизонское, ул. К.Маркса,26).

Точка  зрения редакции
не всегдасовпадает с мнением

авторов публикуемых
 материалов.

Авторы и рекламодатели несут
ответственность
за достоверность

излагаемых фактов и рекламы.
Рукописи не возвращаются

и не рецензируются.
Объем 2  печатных

листа.
Печать офсетная.

Материалы, помеченные
стрелкой, публикуются
на договорной основе

Редактор
Г.П. СИЗИКОВА

Гл. редактор
В.М. МЕЛЕШКО

Зак . 47.

Учредитель: Департамент
по общественным связям,
коммуникациям
и молодежной  политике
Тюменской области

   Индекс издания 54331.
Тираж 1367экз.

Такси Армизонское - Тюмень
Ежедневно. Выезд 4.45, в

воскресенье, пятница 15.00,
(доставка по городу, билеты,
к оплате принимаем карты).

Обратно - 14.00, 16.30.
Проезд 500 руб.
8-952-672-77-88,

8-909-740-48-24. Василий

Закупаем мясо.
Приезжаем сами
Забираем сами.
8-919-596-63-13,
8-908-830-75-51.

АРМИЗОНСКАЯ
РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА.
Организация похорон,

памятники, оградки, столы.
Все виды ритуальных услуг.
ИП Асеев. 8-904-463-30-72.

Ремонт холодильников
и стиральных машин.

8-922-399-66-96.

ООО “Административная
практика”.

Мы более 10 лет стоим
на страже интересов води-
телей и пешеходов!

Помощь в возврате води-
тельского удостоверения.
Досрочно. Тел. 8 (3452) 21-
59-98, 8-800-100-83-55.

КОМПАНИЯ “ТЕПЛЫЙ ДОМ”
УСТАНОВИТ пластиковые окна, двери, лоджии, москитные сетки, жалюзи.

Двери межкомнатные, входные металлические, арки. Гаражные секцион-
ные ворота ДорХан, рольставни ворота, палисадники, заборы. Виды работ
смотрите: http://ok.ru/profile/575614300295.  Пенсионерам и инвалидам скид-
ки. Кредит (ОТП Банк, лицензия №2766 от 27.11.2014 г.). Рассрочка плате-
жа (ИП Шабанов А.Н.) Телефоны: 8-950-499-89-89, 8-904-463-42-13.

СКИДКИ

• ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА, ДВЕРИ, ЛОДЖИИ, ЖАЛЮЗИ.
• ДВЕРИ (межкомнатные, раздвижные, входные металлические, арки).
• ГАРАЖНЫЕ СЕКЦИОННЫЕ ВОРОТА, РОЛЬСТАВНИ.
• ФАСАДЫ И КРОВЛЯ (сайдинг, металлочерепица, профнастил, фасад-
ные панели).
• РЕМОНТНО-ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ, ОТОПЛЕНИЕ, ВОДОСНАБЖЕНИЕ,
Профессиональный монтаж. Гарантия качества. Доставка.
Выезд замерщика бесплатно. Рассрочка, кредит.
ИП Фоменко В.А., с. Омутинское, ул. Калинина, 2 «Б», стр. 2.
Т.: 8(34544)3-19-00, 8-902-622-56-65.

Сибирский PROFFмастер

Шелковые
«жидкие» обои

от эконом 90 р. кв.м. до
элитных сортов в нали-

чии и под заказ. Предла-
гает магазин «Весна»
в селе Омутинском,
Привокзальная, 2.
8-904-494-18-82.

Закупаем мясо.
Дорого. Колем сами.
Тел.: 8-912-524-62-68,

8-963-862-63-27,
8-992-423-23-32.

Поздравляем с 70-летним юбилеем маму, бабушку,
прабабушку Шайкову Валентину Ивановну!
О годах вспоминаешь ты редко
И подарена лучшей судьбой,
Юбилей – это знойное лето,
И приходит на встречу с тобой.
Славный дом твой – как полная чаша,
Над глубокой и быстрой рекой,
Цифра 70 значит, что чаще
Приходить к тебе будет покой.
Поздравления нынче искрятся,
И надежды все станут – явь.
И стихи золотые струятся,
Под таинственный шепот трав.
Ты над будущим тихо колдуешь,
Чтоб найти в отраженьях зеркал
С счастьем, радостью встречу другую,
И за это поднимаем бокал!

Дочь, муж и все родственники

Поздравляем Сидорову Клавдию Карпеевну
с 90-летним юбилеем!

Это круглая в жизни дата.
Ваш торжественный юбилей

Значит, много от жизни взято,
Еще больше отдано ей,

Счастья Вам земного,
Радости – чтоб не счесть,

И здоровья желаем много,
Не терялось бы то, что есть.

Степановы, Сироткины, Шаповалова

Быстро.Выгодно.
Удобно.

Тел. 8-950-485-42-22.

Такси «Рубин»
Натяжные потолки.

Опытная бригада монтажников.
 9 лет на рынке. Тел. 8-932-472-50-30.

Продается дом в д. Снегире-
ва. Тел. 8-952-349-62-32, 8-
950-493-01-21.

Продаю 1/2 половину дома,
машину ГАЗ-69,

трактор Т-25.
Т. 8-950-497-92-00.

Продается свинина. Возмож-
на доставка. 8-919-939-59-
28, 34-2-13.

Продам мясо (говядина, ба-
ранина). 2-35-16, 8-908-871-
21-92.

Дрова. 8-908-868-00-42.

Срочный выкуп авто в любом
состоянии. 8-982-132-72-84.

Грузоперевозки, только меж-
город. Т. 8-982-938-95-20.

Эвакуатор.
Т. 8-902-620-14-16.

Стройматериалы
Т. 8-902-620-14-16.

Ритуальные услуги.
Т. 8-902-620-14-16.

Óæåñòî÷åíà óãîëîâíàÿ îòâåòñòâåííîñòü
çà ïîääåëêó äîêóìåíòîâ

è èñïîëüçîâàíèå ïîäëîæíûõ äîêóìåíòîâ
Федеральным законом от 26.07.2019 № 209-ФЗ “О внесении

изменений в статью 327 Уголовного кодекса Российской Феде-
рации и Уголовно-процессуальный кодекс Российской Федера-
ции” внесены дополнения в статью 327 УК РФ, согласно кото-
рым подделка паспорта гражданина или удостоверения, предо-
ставляющего права или освобождающего от обязанностей, в
целях его использования либо сбыт таких документов, будут
наказываться ограничением свободы на срок до трех лет, либо
принудительными работами на срок до трех лет, либо лишением
свободы на срок до трех лет.

Предыдущая редакция закона предусматривала ответствен-
ность в виде ограничения свободы на срок до двух лет, либо
принудительные работы на срок до двух лет, либо арест на срок
до шести месяцев, либо лишение свободы на срок до двух лет.

Часть 3 данной статьи теперь предусматривает ответственность
за приобретение, хранение, перевозку в целях использования
или сбыта, а равно использование заведомо поддельных пас-
порта гражданина, удостоверения или иного официального до-
кумента, предоставляющего права или освобождающего от обя-
занностей, штампов, печатей, бланков, что повлечет за собой
наказание в виде ограничения свободы на срок до одного года,
либо принудительные работы на срок до одного года, либо ли-
шение свободы на срок до одного года.

В связи с внесением в статью 327 УК РФ указанных измене-
ний законом также предусматриваются дополнения статей 31 и
150 УПК РФ в части определения подсудности и формы предва-
рительного расследования по названным деяниям.

Изменения вступили в силу  06.08.2019.


